
0 

 

 

 

 

 

 

 

OBEC ALBRECHTICE 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023 

 

 

 

 

Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn dne 20. 5. 2024 a občané mohli uplatnit připomínky 

k návrhu písemně do 17.6.2024 nebo ústně na řádném zasedání zastupitelstva obce dne 

18.6.2024. 

Závěrečný účet obce byl schválen bez výhrad Zastupitelstvem obce Albrechtice dne 

18.6.2024, bod 05/09. 

Závěrečný účet včetně všech příloh je v listinné podobě uložen na Obecním úřadě 

v Albrechticích, kancelář finančního oddělení, na úřední desce a na internetových stránkách 

úřadu https://www.obecalbrechtice.cz/cs/rozpocet-obce.html. 

 



1 

 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00297429 
 název obec Albrechtice 
 ulice, č. p. Obecní 186 
 obec Albrechtice 
    PSČ       735 43 
    Od 1.7.2009 je obec Albrechtice plátcem DPH, DIČ CZ00297429. 
 
Obsah závěrečného účtu 
 

1. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů ...................................................................................... 2 

1.1 Výsledek rozpočtového hospodaření ........................................................................... 2 

1.1.1 Plnění příjmů rozpočtu ....................................................................................... 3 

1.1.2 Plnění výdajů rozpočtu ....................................................................................... 5 

1.1.3 Financování ......................................................................................................... 9 

2. Hospodaření s majetkem ................................................................................................. 9 

2.1 Stav majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2023 .................................................. 10 

2.2 Inventarizace majetku, pohledávek a závazků ........................................................... 11 

3. Peněžní fond ................................................................................................................... 12 

4. Hospodaření příspěvkových organizací ......................................................................... 12 

4.1 Základní škola a Mateřská škola Albrechtice ............................................................. 12 

4.2 Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Albrechtice........... 13 

5. Vyúčtování finančních vztahů ..................................................................................... 14 

5.1 Finanční vypořádání přijatých transferů od rozpočtů ústřední úrovně ..................... 14 

5.2 Vnitřní převody účetní jednotky ................................................................................ 14 

5.3 Poskytnuté transfery .................................................................................................. 14 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření .............................................................. 16 

Seznam příloh .......................................................................................................................... 16 

 

 

 

 

 



2 

 

 

1. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů 

 

Rozpočet obce Albrechtice byl schválen Zastupitelstvem obce Albrechtice dne 13.12.2022, 

Usnesením č.1, bod 09/01 jako schodkový. Schodek byl vyrovnán zůstatkem finančních prostředků 

z předchozího roku, tj. roku 2022. Investiční akce – pořízení klimatizace do budovy zdravotního střediska 

je krytá dlouhodobým investičním úvěrem v celkové výši 5mil. Kč pro rok 2023. Schválený rozpočet 

příjmů představoval daňové příjmy a příjmy z poplatků ve výši 60.119.000,00 Kč, nedaňové příjmy 

5.988.000,00 Kč, kapitálové příjmy 0,00 Kč a přijaté transfery 3.595.600,00 Kč, v tom částka 1.400.000,00 

Kč představuje konsolidované příjmy, tj. peněžní převody v rámci účetní jednotky. Rozpočet výdajů byl 

schválen v celkové výši 89.986.600,00 Kč a byl tvořen běžnými výdaji ve výši 81.946.600,00 Kč a 

kapitálovými výdaji ve výši 8.040.000,00 Kč. V běžných výdajích je částka 1.400.000,00 Kč, která 

představuje konsolidované výdaje, tj. peněžní převody v rámci účetní jednotky.  

V níže uvedeném textu bude vykazován pouze stav příjmů a výdajů po konsolidaci, bez 

konsolidačních položek, z důvodu objektivního posouzení hospodaření obce. Konsolidace představuje 

výdaje a příjmy v rozpočtu v rámci peněžních převodů mezi vlastními účty obce. 

 

1.1 Výsledek rozpočtového hospodaření 

 
 Příjmy a výdaje obce v členění dle rozpočtové skladby (v Kč) 

Třída 
Schválený 
rozpočet 

Upravený rozpočet Skutečnost 

Daňové příjmy 60.119.000,00  61.915.958,58 76.874.225,93 

Nedaňové příjmy 5.988.000,00 6.063.604,24 6.611.484,08 

Kapitálové příjmy 0,00 13.000,00 27.800,00 

Přijaté transfery 2.195.600,00 6.281.906,00 6.281.906,00 

Příjmy po konsolidaci 
celkem 

68.302.600,00 74.274.468,82 89.795.416,01 

Běžné výdaje 80.546.600,00 86.513.808,64 70.485.129,12 

Kapitálové výdaje 8.040.000,00 14.420.199,00 11.897.824,98 

Výdaje po konsolidaci 
celkem 

88.586.600,00 100.934.007,64 82.382.954,10 

Saldo příjmů a výdajů 20.284.000,00 26.659.538,82 7.412.461,91 
 
Podíl jednotlivých příjmů na celkovém objemu                       Podíl jednotlivých výdajů na celkovém objemu             

           



3 

 

 

 

Porovnání vývoje příjmů a výdajů v období 2018-2023 

 

 

 

 

 

1.1.1 Plnění příjmů rozpočtu 

 

Celkové příjmy obce Albrechtice byly rozpočtovány ve schváleném rozpočtu na rok 2023 ve výši 

68.302.600,00 Kč. Po úpravách rozpočtu příjmy k 31. 12. 2023 dosáhly výše 74.274.468,82 Kč. Příjmy 

byly plněny na 120,90 %, tj. 89.795.416,01 Kč, a to zejména v souvislosti s vyšším plněním daňových 

příjmů.  

 



4 

 

Plnění příjmů v členění dle rozpočtové skladby (v Kč) 

§ Pol Popis 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Plnění 2023 
(v Kč) 

Plnění 2023 
(v %) 

  1111 Příjem z daně z příjmu FO placené plátci 9 000 000,00 9 030 000,00 11 494 905,74  127,30% 

  1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 700 000,00 700 000,00 957 361,24 136,77% 

  1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zv.sazby daně 1 700 000,00 2 100 000,00 2 763 104,71 131,58% 

  1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 13 000 000,00 13 900 000,00 20 027 694,89 144,08% 

  1122 Př.z DPPO v případech, kdy je poplat.je obec 1 000 000,00  1 000 000,00 705 570,00 70,56% 

  1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 31 000 000,00 31 000 000,00 36 067 774,53 116,35% 

  1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. 50 000,00 50 000,00 68 192,10 136,38% 

 1335 Př.z poplatku za odnětí pozemku dle lesního zákona 1 000,00 1 000,00 875,20 87,52% 

  1341 Příjem z poplatku ze psů 118 000,00 118 000,00 118 024,80 100,02% 

  1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 50 000,00 50 000,00 53 915,00 107,83% 

 1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a přij.z. 1 800 000,00 1 800 000,00 1 894 794,01 105,27% 

  1356 Př.z úhrad za dobývání nerostů a popl.za geolog.pr. 0,00 466 958,58 466 958,58 100,00% 

  1361 Příjem ze správních poplatků 100 000,00 100 000,00 142 140,00 142,14% 

 1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 350 000,00 350 000,00 511 198,31 146,06% 

 1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob.her kromě od. 0,00 0,00 5,91 - 

  1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 1 250 000,00 1 250 000,00 1 601 710,91 128,14% 

 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní 
správy státního rozpočtu 

0,00 115 800,00 115 800,00 100,00% 

- 4111 V tom: UZ98008 Volby prezidenta republiky  0,00 115 800,00 115 800,00 100,00% 

  4112 
Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci 
souhrnného dotačního vztahu 

2 035 600,00 2 035 600,00 2 035 600,00 100,00% 

 4116 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 

160 000,00 1 129 307,00 1 129 307,00 100,00% 

- 4116 
v tom: UZ 13 013 dotace z Úřadu práce ČR na 
pracovníky na veřejně prospěšné práce 

160 000,00 333 445,00 333 445,00 100,00% 

- 4116 

v tom: UZ 33092 dotace z MŠMTV-průtoková dotace 
pro Základní školu a mateřskou školu s polským 
jazykem vyučovacím Albrechtice 

0,00 782 862,00 782 862,00 100,00% 

- 4116 v tom: UZ 14004 dotace pro JSDH 0,00 13 000,00 13 000,00 100,00% 

 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 0,00 3 001 199,00 3 001 199,00 100,00% 

- 4216 
v tom: UZ 22504 MPO dotace na rekonstrukci 
veřejného osvětlení v obci 

0,00 3 001 199,00 3 001 199,00 100,00% 

2310  Pitná voda 200 000,00 200 000,00 243 309,84 121,65% 

2321   Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly 120 000,00 120 000,00 0,00 - 

3314   Činnosti knihovnické 18 000,00 18 000,00 14 178,00 78,77% 

3319   Ostatní záležitosti kultury 101 000,00 101 000,00 144 950,00 143,51% 

3349   Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 20 000,00 20 000,00 26 516,50 132,58% 

3412  Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 0,00 2 000,00 2 000,00 100,00% 

3599   Ostatní činnost ve zdravotnictví 580 000,00 580 000,00 616 881,00 106,36% 

3612   Bytové hospodářství 3 610 000,00 3 610 000,00 3 761 866,86 104,21% 

3613   Nebytové hospodářství 604 000,00 668 604,00 785 682,87 117,51% 

3632   Pohřebnictví 35 000,00 35 000,00 37 780,00 107,94% 

3633   Výstavba a údržba místních inženýrských sítí  35 000,00 35 000,00 28 163,96 80,47% 

3639  Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 0,00 12 100,00 12 100,00 100,00% 

3722   Sběr a svoz komunálních odpadů  560 000,00 560 000,00 848 044,99 151,44% 

5311  Bezpečnost a veřejný pořádek 20 000,00 20 000,00 19 600,00 98,00% 

5512  Požární ochrana – dobrovolná část 0,00 4 000,00 6 337,00 158,43% 

6171   Činnost místní správy 15 000,00 35 000,00 48 040,50 137,26% 



5 

 

6310   Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 70 000,00 70 000,00 57 932,32 82,76% 

6330  Převody vl. fondům v rozpočtech územní úrovně 1 400 000,00 1 400 000,00 16 246 860,72 - 

6409  Ostatní činnosti jinde nezařazené 0,00 0,24 0,24 100,00% 

  Celkem 69 702 600,00 75 674 468,82 106 042 276,73 140,13% 

  Celkem po konsolidaci 68 302 600,00  74 274 468,82 89 795 416,01 120,90% 

Zdroj: Výkaz FIN2-12 sestavený k 12/2023; Příjmy v plném členění jsou uvedeny v příloze č. 1 ve výkazu FIN2-12M. 

 

Detailní rozbor příjmů: 

Daňové příjmy         Kč 76.874.225,93 
Pro rozpočet obce jsou stěžejní daňové příjmy (cca 86 %). V roce 2023 byly ovlivňovány příjmy vysokou 
inflací v ekonomice. V této částce jsou daňové příjmy, příjmy z místních poplatků, příjmy ze správních 
poplatků. 
 

Nedaňové příjmy        Kč 6.611.484,08 
Jedná se o příjmy z vlastní činnosti, např. pronájmy bytů a nebytových prostor, příjmy z třídění odpadů, 
pronájmy hrobových míst, atd. 
 

Kapitálové příjmy        Kč 27.800,00 
V roce 2023 prodala obec pozemky ve výši 27.800,00 Kč. 
 

Přijaté transfery        Kč 6.281.906,00 
Obec Albrechtice přijala tyto transfery: dotace z Ministerstva financí na výdaje spojené s volbou 
prezidenta ČR ve výši 115.800,00 Kč, neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhrnného dotačního 
vztahu ve výši 2.035.600,00 Kč, dotace z Úřadu práce ČR na pracovníky na veřejně prospěšné práce ve 
výši 333.445,00 Kč, dotace pro JSDH ve výši 13.000,00 Kč, průtoková dotace z Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy ve výši 782.862,00 Kč pro Základní školu a mateřskou školu s polským jazykem 
vyučovacím, dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu ve výši 3.001.199,00 Kč na „Rekonstrukci 
veřejného osvětlení obce Albrechtice I. Etapa“. Dále byla uzavřena dohoda o naplnění podmínek žádosti 
o úhradu nákladů spojených s realizací záměru ekologické revitalizace s Ministerstvem financí na účel 
„Rekonstrukce veřejného chodníku na ul. Obecní – II. Etapa, Albrechtice“ ve výši 3.554.999,83 Kč. Tato 
dohoda se nepromítla ve výkazu FIN2-12M, protože Ministerstvo financí přímo realizovalo samotnou 
investiční akci a taktéž proplatilo fakturu přímo dodavateli. V účetnictví obce se tato transakce promítla 
do hodnoty zařazovaného majetku a také na účtu 401 Jmění účetní jednotky. 
 
 

1.1.2 Plnění výdajů rozpočtu  

Výdaje jsou dle rozpočtové skladby tvořeny běžnými a kapitálovými výdaji. Rozpočet výdajů byl 

schválen v celkové výši po konsolidaci 80.546.600,00 Kč, upravený rozpočet po konsolidaci dosáhl 

k 31. 12. 2023 výše 86.513.808,64 Kč. Skutečné plnění výdajů po konsolidaci dosáhlo 70.485.129,12 Kč, 

což představovalo plnění na 81,47 % upraveného rozpočtu. 
 

Plnění výdajů v členění dle rozpočtové skladby (v Kč) 

§ Popis 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Plnění 2023 
v (Kč)  

Plnění 2023 
(v %) 

1014 
Ozdr. hospodářských zvířat, polních a 
spec. plodin a zvláštní veterinární péče  

265 000,00 265 000,00 120 864,37 45,61% 

2212 Silnice 11 423 200,00 15 703 200,00 13 323 620,93 84,85% 

2292 
Dopravní obslužnost veřejnými službami-
linková 

4 200 000,00 5 163 000,00 5 109 324,50 98,96% 

2310 Pitná voda 650 000,00 270 000,00 215 739,00 79,90% 

2321 
Odvádění a čištění odpadních vod a 
nakládaní s kaly 

1 323 000,00 1 203 000,00 579 250,80 48,15% 

3113 Základní školy 7 330 000,00 8 222 862,00 8 172 862,00 99,39% 



6 

 

3113 

V tom: Základní školy – pol. 5331 – 
neinvestiční příspěvek na provoz pro rok 
2023 – Základní škola a Mateřská škola, 
Školní 20 

6 180 000,00 6 180 000,00 6 180 000,00 100,00% 

3113 

V tom: Základní školy – pol. 5331 – 
neinvestiční příspěvek na provoz pro rok 
2023 – ZŠ a MŠ s polským jazykem 
vyučovacím, Školní 11 

1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 100,00% 

3113 
 

V tom: ZŠ a MŠ s polským jazykem 
vyučovacím, Školní 11, průtoková dotace 

0,00 782 862,00 782 862,00 100,00% 

3113 
V tom: ZŠ a MŠ s polským jazykem 
vyučovacím, Školní 11 – investiční 
příspěvek 

0,00 110 000,00 110 000,00 100,00% 

3239 Záležitosti zájmového vzdělávání j.n. 6 000,00 6 000,00 5 600,00 93,33% 

3314 Činnosti knihovnické 1 190 800,00 1 190 800,00 861 926,34 72,38% 

3319 Ostatní záležitosti kultury 1 415 000,00 1 915 000,00 1 759 220,19 91,87% 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 270 000,00 270 000,00 248 520,00 92,04% 

3399 
Ostatní záležitosti kultury, církví a 
sdělovacích prostředků 

160 000,00 160 000,00 129 886,35 81,18% 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 1 394 600,00 1 474 600,00 1 287 103,15 87,28% 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 1 120 000,00 1 200 000,00 1 140 680,00 95,06% 

3599 Ostatní činnost ve zdravotnictví  4 739 000,00 4 739 000,00 3 996 023,96 84,32% 

3612 Bytové hospodářství 6 035 500,00 6 285 500,00 4 520 702,84 71,92% 

3613 Nebytové hospodářství 3 561 000,00 4 281 000,00 3 849 681,59 89,92% 

3631 Veřejné osvětlení 3 450 000,00 7 081 199,00 5 310 076,50 74,99% 

3632 Pohřebnictví 445 000,00 445 000,00 208 214,64 46,79% 

3635 Územní plánování 0,00 180.000,00 170 247,00 94,58% 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 7 962 000,00 8 412 000,00 6 300 383,90 74,90% 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 033 000,00 1 433 000,00 1 367 862,59 95,45% 

4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodinám 60 000,00 60 000,00 7 500,00 12,50% 

4349 Ost.soc.péče a pomoc ost.skup.fyz.osob 100 000,00 100 000,00 74 031,60 74,03% 

4359 Ost. služby a činnosti v oblasti soc. péče 250 000,00 170 000,00 166 810,00 98,12% 

5213 Krizová opatření 150 000,00 150 000,00 0,00 - 

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek  4 602 000,00 4 726 500,00 3 809 124,07 80,59% 

5512 Požární ochrana-dobrovolná část 1 707 000,00 1 720 000,00 1 137 198,92 66,12% 

6112 Zastupitelstva obcí 3 308 500,00 3 308 500,00 2 638 379,49 79,75% 

6118 Volby prezidenta republiky 50 000,00 150 000,00 100 556,00 67,04% 

6171 Činnost místní správy 18 464 000,00 18 814 000,00 14 836 317,08  78,86% 

6310 Obecné příjmy a výdaje z fin. operací 80 000,00 80 000,00 48 021,14 60,03% 

6330 
Převody vlastním fondům v rozpočtech 
územní úrovně 

1 400 000,00 1 400 000,00 16 246 860,72 - 

6399 Ostatní finanční operace 1 500 000,00 1 500 000,00 862 914,00 57,53% 

6402 Finanční vypořádání minulých let 50 000,00 50 000,00 24 311,15 48,62% 

6409 Ostatní činnosti j.n.  292 000,00 204 846,64 0,00 - 

  Celkem 89 986 600,00 102 334 007,64 98 629 814,82 96,38% 

 Celkem po konsolidaci 88 586 600,00 100 934 007,64 82 382 954,10 81,62% 

Zdroj: Výkaz FIN2-12 sestavený k 12/2023; Výdaje v plném členění jsou uvedeny v příloze č. 1 ve výkazu FIN2-12M. 

Detailní rozbor výdajů: 

§ 1014 Ozdravování hospodářských zvířat     Kč 120.864,37 
Výdaje spojené s odchytem a umístěním zatoulaných psů v útulku, péče o zatoulaná zvířata. 
§ 2212 Silnice         Kč 13.323.620,93 
Výdaje na zimní údržbu, opravy místních komunikací, včetně pořízení nových dopravních značek. Letní 
údržba příkopů sečením, čištění místních komunikací. Mzdové výdaje na pracovníky konající úklid 
veřejného prostranství, včetně pracovníků na veřejně prospěšné práce. Nákup materiálu, drobného 



7 

 

majetku, ochranných pomůcek. Rozsáhlejší opravy a investice jsou uvedeny v Příloze č.2 (Seznam 
investičních akcí na rok 2023). Provedla se oprava MK ul. Bažantnice ve výši 5,43mil. Kč, oprava MK ul. 
Dubová, ul. Bělehradská, ul. Nádražní ve výši 807,7tis. Kč, oprava vrat uhelny v budově základní školy ve 
výši 102tis. Kč, oprava MK ul. Obecní, ul. Břízová ve výši 100,4tis. Kč, oprava MK ul. Pasecká a ul. 
Nádražní ve výši 67tis. Kč jiné ostatní opravy. 
§ 2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková   Kč 5.109.324,50 
Výdaje spojené s dopravní obslužností. Jedná se o zajištění dopravy společností ČSAD Havířov 
(4.962.078,00 Kč) a Moravskoslezským krajem (147.246,50 Kč). 
§ 2310 Pitná voda        Kč 215.739,00 
Spotřeba vody v rodinných domech, kde vodovody jsou ve vlastnictví obce – Zámostí, Klepoč, Pizzerie. 
SmVaK fakturuje spotřebu vody obci a obec to dále fakturuje občanům a firmám. 
§ 2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly    Kč 579.250,80 
Výdaje na opravy a udržování kanalizace obce. Realizace investičních akcí dle seznamu, který je uveden 
v Příloze č.2. Proběhla oprava havárie čerpací stanice Pacalůvka a Rybářská ve výši 436.931,00 Kč. 
§ 3113 Základní školy        Kč 8.172.862,00 
Neinvestiční provozní příspěvek Základní škole a Mateřské škole Albrechtice v roce 2023 byl ve výši 
6.180.000,00 Kč. Neinvestiční provozní příspěvek Základní škole a mateřské škole s polským jazykem 
vyučovacím Albrechtice byl ve výši 1.100.000,00 Kč. Základní škole a mateřské škole s polským jazykem 
vyučovacím Albrechtice byl v roce 2023 poskytnut investiční příspěvek ve výši 110.000,00 Kč a dále 
prošla přes rozpočet obce průtoková dotace pro Základní školu a mateřské školu s polským jazykem 
vyučovacím Albrechtice ve výši 782.862,00 Kč z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. 
§ 3239 Záležitosti zájmového vzdělávání jinde nezařazené   Kč 5.600,00 
Příspěvek občanům s trvalým pobytem v Albrechticích na univerzitu 3.věku. 
§ 3314 Činnosti knihovnické       Kč 861.926,34 
Výdaje na provoz a údržbu obecní knihovny. Mzdové výdaje, nákup knih, služby spojené s údržbou 
software, opravy, cestovné, voda, plyn, elektrická energie. 
§ 3319 Ostatní záležitosti kultury      Kč 1.759.220,19 
Výdaje na zhotovení kalendářů pro rok 2024 do domácností, výdaje na zajištění kulturních akcí včetně 
pohoštění (zejména Obecní ples, Duatlon, Albrechtická pouť, Koncerty 4 ročních období, Kinematograf – 
U Dubu, Albrechtice v pohybu, Vánoční koncert, rozsvěcování vánočního stromu, Den učitelů, zahájení a 
ukončení školního roku, kladení věnců, účast na Štítu Albrechtic, vysílání televize POLAR, atd.).  
§ 3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků    Kč 248.520,00 
Výdaje na grafické zpracování, tisk a roznášku Albrechtických listů. 
§ 3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků  Kč 129.886,35 
Výdaje související se Sborem pro občanské záležitosti (SPOZ), sňatky, životní jubilea občanů starších     
70-let, vítání občánků, zl. svatby, dárky dětem-předškolákům a dětem 1.třídy základní školy. Jedná se 
především o věcné dary, pohoštění, materiál, fotodokumentaci a květinovou výzdobu v obřadní síni. 
§ 3412 Sportovní zařízení v majetku obce     Kč 1.287.103,15 
Výdaje na zajištění provozu sportovního zařízení – mzdové náklady na pracovníka zajišťující údržbu 
fotbalového hřiště, voda, palivo do sekačky, služby telekomunikací, opravy a údržba fotbalového hřiště, 
hřiště s umělým povrchem a dětských hřišť v obci. 
§ 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace     Kč 1.140.680,00 
Výdaje na dotace a dary organizacím i jednotlivcům, kteří zajišťují zájmovou činnost a využití volného 
času. Poskytnuté dotace jsou dále podrobně uvedené v kapitole poskytnuté transfery. 
§ 3599 Ostatní činnost ve zdravotnictví      Kč 3.996.023,96 
Provozní výdaje na budovu zdravotního střediska – voda, plyn, elektrická energie, opravy, služby, 
případně vrácené přeplatky z vyúčtování služeb za předchozí rok. V roce 2023 byla pořízena klimatizace 
v celkové výši 3.270.229,38 Kč. 
§ 3612 Bytové hospodářství       Kč 4.520.702,84 
Výdaje na provoz v bytových domech (ul. Hornická, Bělehradská a Středová) – voda, plyn, energie, 
služby, materiál, běžné opravy, vyplacené úroky z kaucí občanů, vrácené přeplatky z vyúčtování služeb 
předchozího roku. Rozsáhlejší opravy a investice jsou uvedeny v Příloze č.2 (Seznam investičních akcí na 
rok 2023), např. bylo provedeno zateplení byt.domu u. Bělehradská č.p. 571 v hodnotě 324.904,90 Kč. 
§ 3613 Nebytové hospodářství       Kč 3.849.681,59 



8 

 

Výdaje na provoz a údržbu nebytových prostor vlastněných obcí (budova č.p.501, Kadeřnictví TOP, 
Zámostí a Dělnický dům). Zahrnuje výdaje na opravy, udržování, energie a ostatní služby. V roce 2023 
byly provedeny opravy v areálu Zámostí (např. altán) ve výši 355,7tis. Kč. Dále byly nainstalovány 
zachytávače sněhu na budově Dělnického domu v hodnotě 183tis. Kč. 
§ 3631 Veřejné osvětlení       Kč 5.310.076,50 
Výdaje na provoz, údržbu veřejného osvětlení. Největší položku tvoří elektrická energie. V roce 2023 se 
vyměnily sloupy veřejného osvětlení na ul. Zátiší v hodnotě 176tis. Kč a byla realizována rekonstrukce 
veřejného osvětlení v obci Albrechtice v celkové výši 3.287.354,96, na kterou byla poskytnuta dotace ve 
výši 3.001.199,00 Kč. 
§ 3632 Pohřebnictví        Kč 208.214,64 
Výdaje na provoz a údržbu hřbitovů, smuteční síně a dřevěného kostela – elektrická energie, opravy, 
služby. Dále čištění pietních míst, opravy lavic, pronájem dvou mobilních WC. 
§ 3635 Územní plánování       Kč 170.247,00 
Výdaje na úpravu územního plánu obce. 
§ 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů     Kč 6.300.383,90 
Výdaje související se sběrem a svozem odpadů. Běžné provozní výdaje – voda, elektrická energie, drobné 
opravy v areálu sběrného dvoru. Výdaje na nákup pytlů, popelnic a odpadových nádob na sklo. V roce 
2023 byly realizovány v obci kontejnerové stanoviště ve výši 956.878,16 Kč. 
§ 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň     Kč 1.367.862,59 
Výdaje na péči o veřejnou zeleň. Mzdové náklady na pracovníky, materiál, sečení, ořez větví, náhradní 
výsadba, opravy a údržba majetku, ochranné pomůcky, nákup laviček. 
§ 4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodinám     Kč 7.500,00 
Výdaje na jednorázové příspěvky pro sociálně potřebné občany a dary pro oceněné dárce krve. 
§ 4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám fyzických osob Kč 74.031,60 
Výdaje na provoz služby senior taxi. 
§ 4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče    Kč 166.810,00 
Neinvestiční dotace a dary pro organizace zajišťující sociální péči občanům (např. Slezská diakonie) 
§ 5213 Krizová opatření        Kč 0,00 
Rezerva na pokrytí výdajů potřebných k zajištění přípravy na krizové situace a na řešení krizových situací 
a odstraňování jejich následků podle § 25 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých 
zákonů (krizový zákon). 
§ 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek      Kč 3.809.124,07 
Výdaje spojené se zajištěním obecní policie. Jedná se o mzdy, pracovní oděvy, provozní náklady služebny 
(materiál, voda, plyn, el. energie, telekomunikační služby), náklady na vozový park, náklady na kamerový 
systém v obci. V roce 2023 byl rozšířen kamerový systém v obci v celkové hodnotě 94,5tis. Kč a byla 
složena záloha ve výši 30tis.Kč na nový služební vůz. 
§ 5512 Požární ochrana – dobrovolná část     Kč 1.137.198,92 
Provozní výdaje spojené s provozem jednotky sboru dobrovolných hasičů. Především nákup ochranných 
pomůcek, refundace mezd, odměny za výjezdy, výdaje spojené s provozem a údržbou budovy požární 
zbrojnice a vozového parku (např. materiál, voda, plyn, el. energie, opravy, služby, nákup pohonných 
hmot, pojištění, cestovné). V roce 2023 byl pořízen člun, potřebný pro zásahy na nádrži Těrlicko 
v hodnotě 57,5tis. Kč. 
§ 6112 Zastupitelstva obcí       Kč 2.638.379,49 
Výdaje na chod zastupitelstva obce. Mzdové výdaje starosty, místostarosty, radních, zastupitelů, členů 
výborů a komisí, výdaje na materiál, opravy, pojištění, cestovné, pohoštění.  
§ 6118 Volba prezidenta republiky      Kč 100.556,00 
Výdaje spojené s konáním voleb. 
§ 6171 Činnost místní správy       Kč 14.836.317,08 
Jedná se o vlastní správní činnost obce, výdaje spojené s provozem a údržbou budovy obecního úřadu a 
budovy stavebního úřadu (voda, plyn, el. energie, opravy, pojištění), mzdové výdaje, výdaje na daňové i 
právní poradenství, nákup knih a učebních pomůcek, nákup drobného majetku. Dále výdaje na poštovní 
služby, telefonní služby, školení a vzdělávání, programové vybavení, členské příspěvky sdružením 
(SMOOK, Mikroregion Těrlické a Žermanické přehrady). V této kapitole je zahrnuto čerpání sociálního 



9 

 

fondu. V roce 2023 byla zrealizována rekonstrukce kuchyňky v budově obecního úřadu v hodnotě 
294tis.Kč a byl pořízen hlavní počítačový server (225tis. Kč).   
§ 6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací    Kč 48.021,14 
Výdaje na úroky a poplatky placené bankovním institucím. 
§ 6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   Kč 16.246.860,72 
Konsolidační položky, převody mezi účty obce. 
§ 6399 Ostatní finanční operace      Kč 862.914,00 
Úhrady daní finančnímu úřadu, např. daň z přidané hodnoty. Je zde i zahrnuta daň z příjmu právnických 
osob za obec, která se pouze převede v rámci rozpočtu města z výdajů do příjmů 
§ 6402 Finanční vypořádání minulých let     Kč 24.311,15 
Vratka části nevyčerpané dotace za volby Prezidenta ČR v roce 2022 ve výši 19.726,37 Kč a vratka části 
nevyčerpané dotace za volby do zastupitelstev obcí v roce 2022 ve výši 4.584,78.  
§ 6409 Ostatní činnosti j.n.       Kč 0,00 
V této kapitole jsou začleněny prostředky, které nebyly účelově rozděleny v rozpočtu – slouží jako 
rezerva. 
 

1.1.3 Financování 

Financování doplňuje rozpočet v případě jeho schodku nebo přebytku. Pokud vznikne schodek, 

zapojí se výdaje, které vznikly úsporou rozpočtových prostředků v minulých letech, případně musí obec 

přijmout půjčku, úvěr nebo návratnou finanční výpomoc.  

V roce 2023 byl do schváleného rozpočtu financování zapojen předpokládaný zůstatek na běžných 

bankovních účtech k 31. 12. 2022 ve výši 22mil. Kč. Po zjištění přesné výše zůstatku a také z důvodu 

vyššího plnění daňových příjmů, byla částka upravena (zvýšena) o 5.925.538,82 Kč, tj. na částku 

27.925.538,82 Kč. Z tohoto zůstatku byla částka 20.177.370,98 Kč uložena na spořícím účtu u ČSOB,a.s. 

s úrokem 4,02% p.a. Z důvodu realizace investiční akce „Klimatizace v budově Zdravotního střediska“ byl 

do financování zapojen investiční úvěr ve výši 3.450.000,00 Kč od České spořitelny, a.s. Částka úvěru 

byla vyčerpána do výše 2.971.087,23 Kč. Uhrazené splátky za rok 2023 jsou ve výši 3.708.000,00 Kč (úvěr 

použitý k rekonstrukci budovy a areálu Dělnického domu) a ve výši 672.000,00 Kč (úvěr použitý 

k pořízení klimatizace v budově zdravotního střediska). Operace na položce 8901 se týkají přenesené 

daňové povinnosti. 

2. Hospodaření s majetkem 

Z rozpočtu obce byly financovány zejména tyto dokončené akce: 

- Oprava místní komunikace v části Bažantnice ve výši 5,428mil. Kč. 

- Oprava chodníku ul. Obecní II. etapa ve výši 3,9mil. Kč (3,5mil. Kč zaplatilo Ministerstvo financí ČR). 

- Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci ve výši 3,4mil. Kč (dotace 3mil. Kč). 

- Pořízení klimatizace do budovy zdravotního střediska ve výši 3,2mil. Kč. 

- Realizace kontejnerových stanovišť ve výši 861tis. Kč, (ul. Hornická 665, ul. Hornická 666). 

- Technické zhodnocení budovy ul. Bělehradská 571 ve výši 325tis. Kč (zateplení). 

- Realizace odstavné plochy v části Bažantnice ve výši 314tis. Kč. 

- Rekonstrukce kuchyně v budově obecního úřadu ve výši 278tis. Kč. 

- Výměna hlavního počítačového serveru ve výši 225tis. Kč.  

- Technické zhodnocení budovy Dělnického domu ve výši 151tis. Kč (sněholamy na střechu). 

- Výměna vrat v uhelně v budově základní školy ve výši 102tis. Kč. 

- Rozšíření kamerového systému v obci ve výši 95tis. Kč. 

…a další. 



10 

 

V roce 2023 se použili finanční prostředky na další investiční akce, které nebyly v roce 203 dokončeny a 

převedeny do majetku. Přehled všech schválených investičních akcí je uveden v příloze č. 2. 

 

2.1  Stav majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2023 
 

Stav majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2023 (v tis. Kč) 

 Stav k 31. 12. 2022 Stav k 31. 12. 2023 
Změna oproti roku 

2022 

Dlouhodobý nehmotný majetek 207,87 366,90 +76 % 

Dlouhodobý hmotný majetek 376 780,44 383 999,63 +2 % 

Dlouhodobý finanční majetek 1 919,67 2 012,33 +5 % 

Zásoby 0 0 - 

Krátkodobé pohledávky 6 554 9 467,67 +44 % 

Dlouhodobé pohledávky 2,5 2,5 - 

Finanční majetek 30 471,05 38 100,17 +25 % 

Vlastní kapitál 376 256,22 393 326,15 +5 % 

Dlouhodobé závazky 29 584,00 28 175,09 -5 % 

Krátkodobé závazky 10 095,30 12 447,96 +23 % 

Odůvodnění změn v majetku, pohledávkách a závazcích 

Hodnota dlouhodobého nehmotného majetku vzrostla o 76 % z důvodu zařazení licencí a 

programového vybavení hlavního serveru obecního úřadu. 

Dlouhodobý hmotný majetek vzrostl o 2 % z důvodu pořízení majetku, který je specifikovaný v 

kapitole 2 Hospodaření s majetkem. 

Dlouhodobý finanční majetek vzrostl o 5 % z důvodu reakce na situaci na finančních trzích. 

Obec Albrechtice vlastní tyto akcie: 10 ks akcií společnosti Depos Horní Suchá v hodnotě 20.000,00 Kč za 

jednu akcii, celkem tedy 200.000,00 Kč, 9 ks akcií ve společnosti Depos Horní Suchá v hodnotě 

125.000,00 Kč za jednu akcii, celkem tedy 1.125.000,00 Kč, 252 000 ks akcií v ČSOB bohatství v hodnotě 

2,7275 Kč za jednu akcii, celkem tedy 687.330,00 Kč. 

Zásoby obec Albrechtice v roce 2023 neměla. 

Krátkodobé pohledávky vzrostly o 44 % z několika důvodů, první je vyšší hodnota pohledávek za 

odběrateli, tzn, neuhrazené faktury ve splatnosti, dále uhrazené nevyúčtované zálohy na energie ve 

vyšších hodnotách než v roce 2022, nevyúčtovaná dopravní obslužnost za rok 2023. 

Dlouhodobé pohledávky se v roce 2023 nezměnily oproti roku 2022. Jedná se o poskytnuté zálohy 

na provoz automatu na vodu. 

U krátkodobého finančního majetku došlo k nárůstu o 25 % a jedná se o změnu stavu peněžních 

prostředků na bankovních účtech (vliv naplnění daňových příjmů nad očekávání). 

Dlouhodobé závazky klesly o 5 % z důvodu pravidelného splácení úvěrů. V dlouhodobých závazcích 

obec eviduje čerpání dlouhodobého investičního úvěru na rekonstrukci budovy Dělnického domu a jeho 

areálu ve výši 29.584.000,00 Kč. Úvěr je v celkové výši 37mil. Kč a začal se splácet v lednu roku 2021.  

Dne 17.12.2018 byla uzavřena Smlouva o úvěru č. 10188/18/LCD s možností čerpání částky až 37mil. Kč 

na projekt „Rekonstrukce Dělnického domu č.p. 166, ul. Hlavní, Albrechtice“ s pevnou úrokovou sazbou 

2,84 % p.a. Doba čerpání úvěru je od 17.12.2018 do 30.6.2021. Splátky úvěru jsou stanovené jako 

měsíční ve výši 309tis. Kč k 20. dni v měsíci. První splátka byla 20.1.2021 a poslední bude 20.12.2030. 

V roce 2023 byly uhrazeny splátky ve výši 3.708.000,00 Kč. 



11 

 

Dne 16.12.2021 byla uzavřena Smlouva o úvěru č. 0713073189 s možností čerpání částky až 5mil. Kč na 

projekt „Rekonstrukce budovy zdravotního střediska“ (pořízení klimatizace) s pevnou úrokovou sazbou 

3,76% ročně. Doba čerpání úvěru je od 16.12.2021 do 30.4.2023. Splátky úvěru jsou stanovené jako 

měsíční ve výši 84.000,- Kč od 20. 5. 2023 do 20. 12. 2027. Roční splátka pro období 2023 - 2026 je 

1.008.000,-Kč. Pro rok 2027 je roční splátka ve výši 1.260.000,00 Kč. K 31.12.2023 byl úvěr čerpán ve výši 

2.971.087,23 Kč a byly uhrazeny splátky úvěru ve výši 672tis. Kč. 

Krátkodobé závazky vzrostly o 23 %, což je způsobeno běžným vývojem hospodaření. 

Výše uvedené údaje vycházejí z rozvahy k 31. 12. 2023, která je uvedena v příloze č. 3 a 

inventarizační zprávy, která je příloha č. 4. 

 

Podíl pohledávek na rozpočtu: 0,77 % 

Podíl závazků na rozpočtu: 9,33 % 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku: 0,00 % 

Podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: Dluh obce k 31.12.2023 nepřekročil 60 % 

průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. 

 

Stav bankovních účtů k 31. 12. 2023 

Běžný účet 1721599329/0800 7.587.568,80 Kč 

Euro účet 1956038243/0800( 80,7 EUR) 1.995,31 Kč 

Depozitní účet 6015-1721599329/0800 462.572,00 Kč 

Česká národní banka 94-15826761/0710 188.654,47 Kč 

Sociální fond 107-1721599329/0800 102.140,72 Kč 

ČSOB běžný účet 311865626/0300 792,71 Kč 

ČSOB spořící účet 311865781/0300 29.742.410,36 Kč 

Úvěrový účet 0713073189/0800 2.299.087,23 Kč 

Úvěrový účet 495035159/0800 25.876.000,00 Kč 

 

2.2 Inventarizace majetku, pohledávek a závazků 

 

Inventarizace majetku, pohledávek a závazků byla provedena k 31. 12. 2023. Organizačně byla 

zabezpečená příkazem starosty obce č. 1/2023 ze dne 10.11.2023.  

Ústřední inventarizační komise byla v následujícím složení:   

Předseda: Mgr. et Mgr. Jan Siostrzonek 

Členové: Ing. Renáta Jančová, pí Miroslava Urbánková 

Byl zjištěn skutečný stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních položek pasiv, aktiv a 

podrozvahy, který byl zaznamenán v inventurních soupisech. Skutečný stav odpovídal účetnímu stavu a 

podrobnosti o provedených inventurách byly uvedeny v jednotlivých soupisech a inventarizační zprávě. 

Inventarizační zpráva je uvedena v příloze č. 4. 



12 

 

3. Peněžní fond 

  

Obec Albrechtice má zřízen Sociální fond, který slouží k zabezpečení financování výdajů na sociální 

potřeby zaměstnanců a uvolněných členů zastupitelstva obce (příspěvek na stravování, peněžní dary při 

životních a pracovních výročích a při odchodu do starobního důchodu, příspěvek na zdraví, regeneraci, 

kulturu, sport a vzdělávání. Dále na financování potřeb spojených s úpravou zevnějšku (ošatné) 

matrikářky a osob pověřených radou obce výkonem obřadů svatebních, smutečních a vítáním nových 

občánků. Tvorba a použití je upraveno zásadami schválenými zastupitelstvem obce. 

Stav Sociálního fondu (v Kč) 

Stav fondu k 1. 1. 2023 Tvorba fondu Čerpání fondu Stav fondu k 31. 12. 2023 

147.394,00 570.778,84 647.140,00 71.032,84 

4. Hospodaření příspěvkových organizací 

Obec Albrechtice má zřízeny dvě příspěvkové organizace, a to Základní školu a Mateřskou školu 

Albrechtice, Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Albrechtice. Obec v rámci 

svého rozpočtu poskytuje příspěvkovým organizacím neinvestiční příspěvky na zajištění provozu a 

investiční příspěvky na potřebné investice. Přes účet zřizovatele také protékají transfery pro příspěvkové 

organizace od jiných institucí. 

4.1  Základní škola a Mateřská škola Albrechtice 

 Základní údaje: 

 Název:  Základní škola a Mateřská škola Albrechtice 

 Sídlo:  Školní 20, Albrechtice 735 43 

 IČO:  48004286 

 Zastoupena: Mgr. Zdeněk Feber, ředitel 

 

Hospodaření Základní školy a Mateřské školy Albrechtice skončilo v roce 2023 záporným výsledkem 

hospodaření z hlavní činnosti ve výši 69.813,54 Kč a kladným výsledkem hospodaření z hospodářské 

činnosti ve výši 69.813,54 Kč, tj. celkem 0,00 Kč.  

V roce 2023 poskytla obec příspěvkové organizaci neinvestiční příspěvek na činnost ve výši 

6.180.000,00 Kč. Ostatní příjmy byly složeny z dotací z kraje a tržeb z poskytování služeb. Základní škola 

obdržela v roce 2023 dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na financování přímých výdajů na 

vzdělávání ve výši 27.663.748,00 Kč a dále dotaci v programu Národní plán obnovy ve výši 341.240,00 Kč 

(doučování, digitální pomůcky, prevence digitální propasti, a jiné).  

 

Stav peněžních fondů k 31. 12. 2023: 

Fond odměn 138.593,00 Kč 

Fond kulturních a sociálních potřeb 82.295,28 Kč 

Rezervní fond 48.328,52 Kč 

Fond investic 361.866,13 Kč 

Náklady celkem z hlavní činnosti: 37.734.711,72 Kč 

Náklady celkem z hospodářské činnosti: 1.252.368,46 Kč 

Výnosy celkem z hlavní činnosti: 37.664.898,18 Kč 

Výnosy celkem z hospodářské činnosti: 1.322.182,00 Kč 
 



13 

 

Stav majetku, pohledávek a závazků (v tis. Kč) 

Druh Stav k 31. 12. 2022 Stav k 31. 12. 2023 
Změna oproti roku 

2022 

Dlouhodobý nehmotný majetek - - - 

Dlouhodobý hmotný majetek 17 920,65 16 978,56 - 5 % 

Zásoby 99,44 65,92 -34 % 

Krátkodobé pohledávky 183,27 311,97 +70 % 

Finanční majetek 4 791,07 5 079,95 + 6 % 

Vlastní kapitál 18 866,91 17 609,65 - 7 % 

Krátkodobé závazky 4 127,53 4 826,75 +17 % 

Dlouhodobé závazky 0 0 - 

4.2  Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Albrechtice 

 Základní údaje 

 Název:  Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Albrechtice 

 Sídlo:  Školní 11, Albrechtice 735 43 

 IČO:  75026953 

 Zastoupena: Mgr. Jolanta Kožuszniková, ředitelka 

  

Hospodaření příspěvkové organizace skončilo v roce 2023 nulovým výsledkem hospodaření z hlavní 

činnosti. V roce 2023 obec poskytla příspěvkové organizaci neinvestiční příspěvek na provoz ve výši 

1.100.000,00 Kč a investiční příspěvek na výdaje související s úpravou prostor v budově u. Školní 11, 

Albrechtice ve výši 110.000,00 Kč.  

Dotace na přímé výdaje vzdělávání ze státního rozpočtu byly ve výši 5.493.794,00 Kč. Dotace na projekt 

OPVVV šablony III ve výši 204.975,52 Kč. Dotace na učební pomůcky určené pro rozvoj informatického 

myšlení dětí ve výši 34.600,00 Kč. Dotace OPVVV – šablony JAK ve výši 199547,06 Kč. Dále škola obdržela 

dotaci z Kongresu Poláků na financování výroční školy a výletu žáků do Polska ve výši 64.000,00 Kč. Dále 

obdržela škola průtokovou dotaci (zálohu) ve výši 782.862,00 Kč od Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy na program „OP Jan Amos Komenský“. 

 

Celkové náklady z hlavní činnosti: 7.042.559,47 Kč 

Celkové výnosy z hlavní činnosti: 7.042.559,47 Kč 

Stav peněžních fondů k 31. 12. 2023: 

Fond odměn 125.000,00 Kč 

Fond kulturních a sociálních potřeb 71.527,98 Kč 

Rezervní fond 168.623,50 Kč 

Fond investic 69.039,22 Kč 

 

 Stav majetku, pohledávek a závazků (v tis. Kč) 

Druh Stav k 31. 12. 2022 Stav k 31. 12. 2023 
Změna oproti roku 

2022 

Dlouhodobý hmotný majetek 1 181,21 1 231,10 +4 % 

Krátkodobé pohledávky 534,46 303,93 -43 % 

Finanční majetek 958,92 1 684,06 +76 % 

Vlastní kapitál 1 572,46 1 683,27 +7 % 

Krátkodobé závazky  641,62 752,96 +17 % 

Dlouhodobé závazky 460,50 782,86 +70% 



14 

 

5. Vyúčtování finančních vztahů 

 
Obec Albrechtice přijala v roce 2023 transfery pouze od rozpočtů ústřední úrovně ve výši 

6.281.906,00 Kč. Dále došlo v roce 2023 k realizaci Dohody o naplnění podmínek žádosti o úhradu 
nákladů spojených s realizací záměru ekologické revitalizace s Českou republikou – Ministerstvem 
financí. Předmětem dohody bylo provedení veřejné zakázky „Odstranění ekologických škod vlivem 
poddolování území – Rekonstrukce veřejného chodníku na ul. Obecní – II. Etapa, Albrechtice“. 
Ministerstvo financí uhradilo náklady ve výši 3.554.999,83 Kč.  

5.1  Finanční vypořádání přijatých transferů od rozpočtů ústřední úrovně 

Obec přijala transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně ve výši 6.281.906,00 Kč. 
Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu a rozpočtu státních fondů: 

UZ Účel 
Poskytnuto 

celkem 
(v Kč) 

Poskytnuto 
v roce 2023 

(v Kč) 

Použito 
(v Kč) 

Vráceno, 
doplaceno (-) 

(v Kč) 

  Souhrnný dotační vztah 2.035.600,00 2.035.600,00 2.035.600,00                    -       

98008 Ministerstvo financí; Volby prezidenta republiky 115.800,00 115.800,00 100.556,00 15.244,00 

22504 
Ministerstvo průmyslu a obchodu; Rekonstrukce veřejného 
osvětlení obce Albrechtice – 1.etapa  

3.001.199,00 3.001.199,00 3.001.199,00 - 

33092 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy; průtoková 
dotace pro Základní školu a mateřskou školu s polským 
jazykem vyučovacím Albrechtice 

782.862,00 782.862,00 782.862,00 - 

13013 
Úřad práce ČR; dotace na vytvoření pracovních příležitostí 
v rámci veřejně prospěšných prací 

333.445,00 333.445,00 333.445,00 - 

14004 
Ministerstvo vnitra; „Výdaje jednotek sborů dobrovolných 
hasičů obcí“ 

13.000,00 13.000,00 13.000,00 - 

5.2 Vnitřní převody účetní jednotky 

Převody z rozpočtových účtů byly ve výši 16.246.860,72 Kč. Jedná se o konsolidační položky, kdy se 
finanční prostředky převádějí v rámci účtů ve vlastnictví obce Albrechtice. 

5.3 Poskytnuté transfery 

Obec Albrechtice v roce 2023 poskytla z rozpočtu investiční a neinvestiční transfery v celkové výši 
9.841.634,50 Kč, přes rozpočet obce byly převedeny průtokové transfery pro příspěvkové organizace 
obce. 

Subjekt 
Částka 

(v Kč) 

Základní škola a Mateřská škola Albrechtice – provozní příspěvek na 

rok 2023 
6.180.000,00 

Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím 

Albrechtice – provozní příspěvek na rok 2023 
1.100.000,00 

Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím 

Albrechtice – investiční příspěvek na rok 2023 
110.000,00 

Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím 

Albrechtice – finanční dar 
10.000,00 

FK Baník Albrechtice, z.s.,  IČ: 45239355  600.000,00 

Slezská humanita, o.p.s. , IČ: 42864917 18.000,00 

Slezská diakonie, IČ: 65468562 10.000,00 

Slezská diakonie, IČ: 65468562 dar 7.810,00 

Společnost pro ranou péči, pobočka Ostrava, IČ: 75095017 -dar 20.000,00 

Nový domov, příspěvková organizace, IČ: 847330 - dar 20.000,00 



15 

 

Ostravská organizace vozíčkářů, spolek, IČ: 66933579 - dar 5.000,00 

SANTÉ – centrum ambulantních a pobytových soc.služeb, p.o. -dar 30.000,00 

Podané ruce, IČ: 70632596 10.000,00 

Domov Alzheimer Darkov z.ú., IČ: 02496470 - dar 10.000,00 

Charita Český Těšín, IČ: 60337842 20.000,00 

Benjamín, p.o., IČ: 00847461 5.000,00 

Pétanque amatérský klub Albrechtice, z. s., IČ: 22683780 5.000,00 

Fyzické osoby (dárci krve, dotace, dary) 38.100,00 

Mgr. Nikola Wlochová, ZUMIDANCE, IČ: 76617904 -dar 10.000,00 

Linka bezpečí z.s., IČ: 61383198 - dar 1.000,00 

Senior domy POHODA a.s., IČ: 28568877 - dar 10.000,00 

Český svaz včelařů, IČ: 63730324 - dar 15.000,00 

ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02, Bartošovice, IČ:47657901 - dar  2.000,00 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, 

zapsaný spolek, IČ: 65399447 - dar  
5.000,00 

Český kynologický svaz ZKO Albrechtice u Českého Těšína – 1015, 

IČ 3721639 
20.000,00 

Zdravotní klaun, o.p.s., IČ: 26547953 - dar 2.000,00 

Hasičský záchranný sbor MSK, územní odbor Karviná, IČ: 70884561 

-dar 
15.000,00 

Klub přátel hornického muzea v Ostravě, z. s., IČ: 41033035 - dar 5.000,00 

Spolek přátel Albrechtice, IČ: 04012275 40.000,00 

Spolek přátel Albrechtice, IČ: 04012275 dar 4.000,00 

MS PZKO, z.s., IČ: 70922268 - dar 15.000,00 

Albrechtova střední škola, Český Těšín, příspěvková organizace, IČ: 

577235 - dar 
5.000,00 

TJ Albrechtice, IČ: 44937849 20.000,00 

Slezská církev evangelická – farní sbor Albrechtice, IČ:069624577 -

dar 
15.000,00 

Křesťanské společenství , z.s., MS Albr., IČ: 44938144 40.000,00 

Rodina a škola Albrechtice, z.s., IČ: 01825721 145.000,00 

Rodina a škola Albrechtice, z.s., IČ: 01825721 - dar 12.680,00 

Florbalový klub Horní Suchá z.s., IČ: 26663147 5.000,00 

Matice školská im.Jana Farnika v Albrechticích, IČ: 05231671 70.000,00 

Honební společenstvo Albrechtice, IČ: 70937117 45.000,00 

Polský kulturně-osvětový svaz v České republice z.s., IČ:442771 - dar 5.000,00 

Vodní záchranná služba ČČK Těrlicko, pobočný spolek, IČ:68898878 5.000,00 

Neinvestiční transfer na zajištění dopravní obslužnosti MSK 147.246,50 

Vyúčtování dopravní obslužnosti za rok 2022 (ČSAD) prokazatelná 

ztráta 
917.423,00 

Svazek měst a obcí okresu Karviná – členský příspěvek 18.930,00 

Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady– členský příspěvek 47.445,00 



16 

 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

  

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno auditorem Ing. Jiřím Turoněm, se sídlem Palackého 

689/2, Havířov-Město dne 6.10.2023 a 19. 4. 2024. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2023 je přílohou č. 5. 

  

Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. 

A. Vyjádření k souladu hospodaření s hledisky přezkoumání hospodaření. 

Na základě mnou provedeného přezkoumání hospodaření územního celku jsem nezjistil žádnou 

skutečnost, která by mne vedla k domněnce, že přezkoumávané hospodaření není ve všech 

významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými 

v bodu III. Této zprávy. 

B. Vyjádření ohledně chyb a nedostatků 

„Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky“ 

C. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného majetku na 

celkovém majetku územního celku 

Územní celek nemá žádný majetek zatížen zástavním právem, a proto podíl zastaveného 

majetku k celkové hodnotě majetku je nulový. 

D. Výrok k poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 roky dle zákona 

upravující rozpočtovou odpovědnost 

Dluh územního celku k 31. 12. 2023 nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři 

rozpočtové roky. 

E. Ostatní zjištění  

Aniž bych modifikoval své závěry uvedené v částech A. a B. závěru zprávy uživatele účetních 

informací upozorňuji na zjištění popsaná v příloze E. této zprávy. 
 

 

 

Razítko účetní jednotky 
 
 
 
  

 

Osoba odpovědná za účetnictví                Ing. Renáta Jančová, v.r. 

Osoba odpovědná za rozpočet           Ing. Renáta Jančová, v.r. 

Statutární zástupce                     Ing. Jindřich Feber, v.r. 

Seznam příloh 

Příloha č. 1 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků, dobrovolných 

svazků obcí a regionálních rad sestavený k 12/2023 

Příloha č. 2 Seznam investičních akcí na rok 2023 

Příloha č. 3  Účetní závěrka sestavená k 31. 12. 2023 

Příloha č. 4 Inventarizační zpráva za rok 2023 

Příloha č. 5 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 



 

Příloha č. 1 

 

 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních 

samosprávných celků, dobrovolných svazků obcí 

regionálních rad sestavený k 12/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Licence: D2S7 XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

Ministerstvo financí FIN 2-12 M

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí

sestavený k  12 / 2023

(v Kč na dvě desetinná místa)

Rok Měsíc IČO

2023 12 00297429

Název a sídlo účetní jednotky: Obec Albrechtice 
Obecní 186

735 43  Albrechtice

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

0000 1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 9 000 000,00 9 030 000,00 11 494 905,74 127.72 127,30 
0000 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 700 000,00 700 000,00 957 361,24 136.77 136,77 
0000 1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 1 700 000,00 2 100 000,00 2 763 104,71 162.54 131,58 
0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 13 000 000,00 13 900 000,00 20 027 694,89 154.06 144,08 
0000 1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 1 000 000,00 1 000 000,00 705 570,00 70.56 70,56 

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 31 000 000,00 31 000 000,00 36 067 774,53 116.35 116,35 
0000 1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. 50 000,00 50 000,00 68 192,10 136.38 136,38 
0000 1335 Př.z poplatku za odnětí pozemku dle lesního zákona 1 000,00 1 000,00 875,20 87.52 87,52 

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 118 000,00 118 000,00 118 024,80 100.02 100,02 
0000 1343 Příjem z poplatku za užívání veřej. prostranství 50 000,00 50 000,00 53 915,00 107.83 107,83 
0000 1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 1 800 000,00 1 800 000,00 1 894 794,01 105.27 105,27 
0000 1356 Př.z úhrad za dobývání nerostů a popl.za geolog.pr  466 958,58 466 958,58 ******* 100,00 

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 100 000,00 100 000,00 142 140,00 142.14 142,14 
0000 1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 350 000,00 350 000,00 511 198,31 146.06 146,06 
0000 1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od.   5,91 ******* ****** 

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 1 250 000,00 1 250 000,00 1 601 710,91 128.14 128,14 
0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  115 800,00 115 800,00 ******* 100,00 

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 2 035 600,00 2 035 600,00 2 035 600,00 100.00 100,00 

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 160 000,00 1 129 307,00 1 129 307,00 705.82 100,00 

0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR  3 001 199,00 3 001 199,00 ******* 100,00 

0000 Bez ODPA 62 314 600,00 68 197 864,58 83 156 131,93 133.45 121.93

2310 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 150 000,00 150 000,00 214 431,55 142.95 142,95 
2310 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 50 000,00 50 000,00 28 878,29 57.76 57,76 

2310 Pitná voda 200 000,00 200 000,00 243 309,84 121.65 121.65

2321 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 120 000,00 120 000,00   

2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 120 000,00 120 000,00  

25.01.2024 10h19m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 19



Licence: D2S7 XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3314 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 18 000,00 18 000,00 14 178,00 78.77 78,77 

3314 Činnosti knihovnické 18 000,00 18 000,00 14 178,00 78.77 78.77

3319 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 100 000,00 100 000,00 131 950,00 131.95 131,95 
3319 2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 1 000,00 1 000,00   

3319 2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku   1 000,00 ******* ****** 

3319 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary   12 000,00 ******* ****** 

3319 Ostatní záležitosti kultury 101 000,00 101 000,00 144 950,00 143.51 143.51

3349 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 20 000,00 20 000,00 26 516,50 132.58 132,58 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 20 000,00 20 000,00 26 516,50 132.58 132.58

3599 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 334 000,00 334 000,00 353 301,00 105.78 105,78 
3599 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 246 000,00 246 000,00 263 580,00 107.15 107,15 

3599 Ostatní činnost ve zdravotnictví 580 000,00 580 000,00 616 881,00 106.36 106.36

3612 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 1 210 000,00 1 210 000,00 1 263 365,86 104.41 104,41 
3612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 2 400 000,00 2 399 500,00 2 493 005,00 103.88 103,90 
3612 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob  500,00 5 496,00 ******* ****** 

3612 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené     

3612 Bytové hospodářství 3 610 000,00 3 610 000,00 3 761 866,86 104.21 104.21

3613 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 140 000,00 140 000,00 212 156,87 151.54 151,54 
3613 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 464 000,00 464 000,00 500 455,00 107.86 107,86 
3613 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob   5 997,00 ******* ****** 

3613 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady  64 604,00 67 074,00 ******* 103,82 

3613 Nebytové hospodářství 604 000,00 668 604,00 785 682,87 130.08 117.51

3632 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 30 000,00 30 000,00 31 980,00 106.60 106,60 
3632 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků   240,00 ******* ****** 

3632 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 5 000,00 5 000,00 5 560,00 111.20 111,20 

3632 Pohřebnictví 35 000,00 35 000,00 37 780,00 107.94 107.94

3633 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 30 000,00 30 000,00 23 954,37 79.85 79,85 

3633 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 5 000,00 5 000,00 4 209,59 84.19 84,19 

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 35 000,00 35 000,00 28 163,96 80.47 80.47

3722 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 550 000,00 550 000,00 834 179,99 151.67 151,67 
3722 2310 Příjem z prodeje krátk.a drobného dlouh.neinv.maj. 10 000,00 10 000,00 13 865,00 138.65 138,65 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 560 000,00 560 000,00 848 044,99 151.44 151.44

5311 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 20 000,00 20 000,00 19 600,00 98.00 98,00 

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 20 000,00 20 000,00 19 600,00 98.00 98.00

5512 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady  4 000,00 6 337,00 ******* 158,43 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část  4 000,00 6 337,00 ******* 158.43

6171 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 15 000,00 15 000,00 9 034,50 60.23 60,23 

6171 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob  2 700,00 6 700,00 ******* 248,15 
6171 2328 Neidentifikované příjmy   1 000,00 ******* ****** 

6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené  4 300,00 3 506,00 ******* 81,53 

25.01.2024 10h19m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 19



Licence: D2S7 XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6171 3111 Příjem z prodeje pozemků  13 000,00 27 800,00 ******* 213,85 

6171 Činnost místní správy 15 000,00 35 000,00 48 040,50 320.27 137.26

6310 2141 Příjem z úroků 50 000,00 50 000,00 883,32 1.77 1,77 

6310 2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 20 000,00 20 000,00 57 000,00 285.00 285,00 
6310 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené   49,00 ******* ****** 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 70 000,00 70 000,00 57 932,32 82.76 82.76

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 700 000,00 700 000,00 15 673 280,72 ******* ****** 

6330 4139 Ostatní převody z vlastních fondů 700 000,00 700 000,00 573 580,00 81.94 81,94 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 1 400 000,00 1 400 000,00 16 246 860,72 ******* *******

6399 2141 Příjem z úroků     

6399 Ostatní finanční operace    

6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené  0,24 0,24 ******* 100,00 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené  0,24 0,24 ******* 100.00

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 69 702 600,00 75 674 468,82 106 042 276,73 152.14 140.13

25.01.2024 10h19m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 19



Licence: D2S7 XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

1014 5133 Léky a zdravotnický materiál 5 000,00 5 000,00 404,14 8.08 8,08 

1014 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 60 000,00 60 000,00 60 000,00 100.00 100,00 

1014 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 200 000,00 60 460,23 30.23 30,23 

1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a zvl.vet.péče 265 000,00 265 000,00 120 864,37 45.61 45.61

2212 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 1 530 000,00 1 530 000,00 1 314 179,00 85.89 85,89 

2212 5021 Ostatní osobní výdaje 130 000,00 130 000,00 51 325,00 39.48 39,48 

2212 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 382 500,00 382 500,00 325 997,00 85.23 85,23 

2212 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 137 700,00 137 700,00 118 300,00 85.91 85,91 

2212 5132 Ochranné pomůcky 30 000,00 30 000,00 23 527,95 78.43 78,43 

2212 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 20 000,00 18 708,00 93.54 93,54 

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 500 000,00 500 000,00 346 355,29 69.27 69,27 

2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 50 000,00 50 000,00 28 279,36 56.56 56,56 

2212 5162 Služby elektronických komunikací 10 000,00 10 000,00 2 646,35 26.46 26,46 

2212 5164 Nájemné 50 000,00 50 000,00   

2212 5167 Služby školení a vzdělávání 3 000,00 3 000,00 1 000,00 33.33 33,33 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 2 300 000,00 3 167 140,00 3 167 135,86 137.70 100,00 

2212 5171 Opravy a udržování 2 300 000,00 7 132 860,00 6 705 145,34 291.53 94,00 

2212 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 50 000,00 50 000,00 17 496,00 34.99 34,99 

2212 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 500 000,00    

2212 6121 Stavby 3 430 000,00 2 510 000,00 1 203 525,78 35.09 47,95 

2212 Silnice 11 423 200,00 15 703 200,00 13 323 620,93 116.64 84.85

2292 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám 4 000 000,00 4 963 000,00 4 962 078,00 124.05 99,98 

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 200 000,00 200 000,00 147 246,50 73.62 73,62 

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 4 200 000,00 5 163 000,00 5 109 324,50 121.65 98.96

2310 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 150 000,00 216 000,00 215 739,00 143.83 99,88 

2310 6121 Stavby 500 000,00 54 000,00   

2310 Pitná voda 650 000,00 270 000,00 215 739,00 33.19 79.90

2321 5164 Nájemné 3 000,00 3 000,00   

2321 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 124 000,00 123 426,98 617.13 99,54 

2321 5171 Opravy a udržování 1 300 000,00 1 076 000,00 455 823,82 35.06 42,36 

2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 1 323 000,00 1 203 000,00 579 250,80 43.78 48.15

3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 7 280 000,00 7 280 000,00 7 280 000,00 100.00 100,00 

3113 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac  782 862,00 782 862,00 ******* 100,00 

3113 6121 Stavby 50 000,00 50 000,00   

3113 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím  110 000,00 110 000,00 ******* 100,00 

3113 Základní školy 7 330 000,00 8 222 862,00 8 172 862,00 111.50 99.39

3239 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 6 000,00 6 000,00 5 600,00 93.33 93,33 

3239 Záležitosti zájmového vzdělávání jinde nezařazené 6 000,00 6 000,00 5 600,00 93.33 93.33

3314 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 470 000,00 470 000,00 422 158,00 89.82 89,82 

3314 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 117 500,00 117 500,00 104 696,00 89.10 89,10 

3314 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 42 300,00 42 300,00 37 996,00 89.83 89,83 

3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 140 000,00 140 000,00 102 297,96 73.07 73,07 

25.01.2024 10h19m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 19



Licence: D2S7 XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3314 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 20 000,00 18 361,75 91.81 91,81 

3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 15 000,00 5 867,29 39.12 39,12 

3314 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 20 000,00 20 000,00 18 773,12 93.87 93,87 

3314 5153 Plyn 140 000,00 140 000,00 113 271,49 80.91 80,91 

3314 5154 Elektrická energie 81 000,00 81 000,00 4 609,99 5.69 5,69 

3314 5161 Poštovní služby 1 000,00 1 000,00   

3314 5162 Služby elektronických komunikací 3 000,00 3 000,00 188,69 6.29 6,29 

3314 5164 Nájemné 3 000,00 3 000,00 2 410,00 80.33 80,33 

3314 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 10 000,00 10 000,00 8 519,22 85.19 85,19 

3314 5169 Nákup ostatních služeb 90 000,00 90 000,00 17 974,09 19.97 19,97 

3314 5171 Opravy a udržování 30 000,00 30 000,00 2 463,74 8.21 8,21 

3314 5173 Cestovné 1 000,00 1 000,00   

3314 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 1 000,00 1 000,00 550,00 55.00 55,00 

3314 5194 Výdaje na věcné dary 6 000,00 6 000,00 1 789,00 29.82 29,82 

3314 Činnosti knihovnické 1 190 800,00 1 190 800,00 861 926,34 72.38 72.38

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 90 000,00 90 000,00 76 800,00 85.33 85,33 

3319 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 9 000,00 9 000,00 7 037,24 78.19 78,19 

3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 300 000,00 118 000,00 114 605,26 38.20 97,12 

3319 5164 Nájemné 300 000,00 210 000,00 124 132,09 41.38 59,11 

3319 5169 Nákup ostatních služeb 555 000,00 1 237 000,00 1 236 659,60 222.82 99,97 

3319 5175 Pohoštění 60 000,00 150 000,00 133 000,00 221.67 88,67 

3319 5194 Výdaje na věcné dary 101 000,00 101 000,00 66 986,00 66.32 66,32 

3319 Ostatní záležitosti kultury 1 415 000,00 1 915 000,00 1 759 220,19 124.33 91.87

3349 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 260 000,00 256 000,00 240 000,00 92.31 93,75 

3349 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 14 000,00 8 520,00 85.20 60,86 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 270 000,00 270 000,00 248 520,00 92.04 92.04

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 20 000,00 10 050,00 50.25 50,25 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 5 000,00 4 600,00 30.67 92,00 

3399 5175 Pohoštění 20 000,00 20 000,00 13 130,00 65.65 65,65 

3399 5194 Výdaje na věcné dary 105 000,00 115 000,00 102 106,35 97.24 88,79 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 160 000,00 160 000,00 129 886,35 81.18 81.18

3412 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 440 000,00 440 000,00 395 004,00 89.77 89,77 

3412 5021 Ostatní osobní výdaje 13 000,00 13 000,00 6 300,00 48.46 48,46 

3412 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 110 000,00 110 000,00 97 963,00 89.06 89,06 

3412 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 39 600,00 39 600,00 35 551,00 89.78 89,78 

3412 5132 Ochranné pomůcky  150,00 150,00 ******* 100,00 

3412 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 50 000,00   

3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 230 000,00 203 050,00 160 576,53 69.82 79,08 

3412 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 2 000,00 2 000,00 1 010,00 50.50 50,50 

3412 5156 Pohonné hmoty a maziva 45 000,00 45 000,00 22 987,80 51.08 51,08 

3412 5162 Služby elektronických komunikací 5 000,00 5 800,00 5 716,03 114.32 98,55 

3412 5169 Nákup ostatních služeb 400 000,00 495 000,00 494 927,79 123.73 99,99 

3412 5171 Opravy a udržování 50 000,00 61 000,00 60 710,00 121.42 99,52 

25.01.2024 10h19m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 19



Licence: D2S7 XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3412 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 10 000,00 10 000,00 6 207,00 62.07 62,07 

3412 6121 Stavby     

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 1 394 600,00 1 474 600,00 1 287 103,15 92.29 87.28

3429 5212 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-fyzickým osobám 5 000,00 15 000,00 15 000,00 300.00 100,00 

3429 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám 5 000,00    

3429 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp. 10 000,00 2 000,00 2 000,00 20.00 100,00 

3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům 1 000 000,00 1 118 000,00 1 058 680,00 105.87 94,69 

3429 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem  15 000,00 15 000,00 ******* 100,00 

3429 5319 Ostatní neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům  15 000,00 15 000,00 ******* 100,00 

3429 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac  10 000,00 10 000,00 ******* 100,00 

3429 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím  5 000,00 5 000,00 ******* 100,00 

3429 5492 Dary fyzickým osobám 50 000,00 5 000,00 5 000,00 10.00 100,00 

3429 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 50 000,00 15 000,00 15 000,00 30.00 100,00 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 1 120 000,00 1 200 000,00 1 140 680,00 101.85 95.06

3599 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 13 000,00 13 000,00   

3599 5141 Úroky vlastní 200 000,00 172 600,00 69 554,03 34.78 40,30 

3599 5144 Úplaty dluhové služby  4 100,00 4 027,78 ******* 98,24 

3599 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 55 000,00 78 300,00 78 253,00 142.28 99,94 

3599 5153 Plyn 400 000,00 400 000,00 297 902,91 74.48 74,48 

3599 5154 Elektrická energie 300 000,00 300 000,00 167 488,61 55.83 55,83 

3599 5169 Nákup ostatních služeb 11 000,00 11 000,00 9 982,50 90.75 90,75 

3599 5171 Opravy a udržování 200 000,00 200 000,00 46 982,75 23.49 23,49 

3599 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 60 000,00 60 000,00 51 603,00 86.01 86,01 

3599 6121 Stavby 3 500 000,00 3 500 000,00 3 270 229,38 93.44 93,44 

3599 Ostatní činnost ve zdravotnictví 4 739 000,00 4 739 000,00 3 996 023,96 84.32 84.32

3612 5132 Ochranné pomůcky 500,00 500,00   

3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 9 501,06 95.01 95,01 

3612 5141 Úroky vlastní 13 000,00 13 000,00 12 621,00 97.08 97,08 

3612 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 550 000,00 556 000,00 555 946,36 101.08 99,99 

3612 5153 Plyn 810 000,00 890 800,00 890 711,22 109.96 99,99 

3612 5154 Elektrická energie 300 000,00 300 000,00 100 754,32 33.58 33,58 

3612 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol  3 200,00 3 136,00 ******* 98,00 

3612 5169 Nákup ostatních služeb 1 550 000,00 104 000,00 103 221,50 6.66 99,25 

3612 5171 Opravy a udržování 2 500 000,00 1 209 040,00 319 360,48 12.77 26,41 

3612 5192 Poskytnuté náhrady 2 000,00 2 000,00   

3612 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 300 000,00 339 460,00 339 441,00 113.15 99,99 

3612 6121 Stavby  2 857 500,00 2 186 009,90 ******* 76,50 

3612 Bytové hospodářství 6 035 500,00 6 285 500,00 4 520 702,84 74.90 71.92

3613 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 750 000,00 750 000,00 641 246,00 85.50 85,50 

3613 5021 Ostatní osobní výdaje 500 000,00 488 900,00 332 600,00 66.52 68,03 

3613 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 187 500,00 187 500,00 159 030,00 84.82 84,82 

3613 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 67 500,00 67 500,00 57 708,00 85.49 85,49 

3613 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  54 000,00 53 644,50 ******* 99,34 

25.01.2024 10h19m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 19



Licence: D2S7 XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3613 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 4 000,00 13 000,00 12 881,70 322.04 99,09 

3613 5141 Úroky vlastní 850 000,00 800 000,00 799 347,50 94.04 99,92 

3613 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 60 000,00 160 000,00 140 760,95 234.60 87,98 

3613 5153 Plyn 600 000,00 600 000,00 531 170,15 88.53 88,53 

3613 5154 Elektrická energie 330 000,00 491 000,00 490 512,07 148.64 99,90 

3613 5169 Nákup ostatních služeb 7 000,00 10 000,00 9 445,80 134.94 94,46 

3613 5171 Opravy a udržování 200 000,00 434 000,00 433 478,82 216.74 99,88 

3613 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 5 000,00 5 000,00 4 872,00 97.44 97,44 

3613 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené  100,00 20,00 ******* 20,00 

3613 6121 Stavby  220 000,00 182 964,10 ******* 83,17 

3613 Nebytové hospodářství 3 561 000,00 4 281 000,00 3 849 681,59 108.11 89.92

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00   

3631 5154 Elektrická energie 3 000 000,00 3 000 000,00 1 564 590,29 52.15 52,15 

3631 5164 Nájemné 80 000,00 80 000,00 47 190,00 58.99 58,99 

3631 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 100 000,00   

3631 5171 Opravy a udržování 200 000,00 500 000,00 410 941,25 205.47 82,19 

3631 6121 Stavby 60 000,00 3 391 199,00 3 287 354,96 ******* 96,94 

3631 Veřejné osvětlení 3 450 000,00 7 081 199,00 5 310 076,50 153.92 74.99

3632 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  5 000,00 4 900,00 ******* 98,00 

3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 20 000,00 5 129,00 25.65 25,65 

3632 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 10 000,00 42 000,00 41 296,00 412.96 98,32 

3632 5154 Elektrická energie 85 000,00 85 000,00 26 082,14 30.68 30,68 

3632 5164 Nájemné 80 000,00 80 000,00 70 422,00 88.03 88,03 

3632 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 100 000,00 57 128,90 57.13 57,13 

3632 5171 Opravy a udržování 150 000,00 113 000,00 3 256,60 2.17 2,88 

3632 Pohřebnictví 445 000,00 445 000,00 208 214,64 46.79 46.79

3635 5169 Nákup ostatních služeb  180 000,00 170 247,00 ******* 94,58 

3635 Územní plánování  180 000,00 170 247,00 ******* 94.58

3722 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 400 000,00 380 000,00 126 106,20 31.53 33,19 

3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00 100 000,00 48 944,50 48.94 48,94 

3722 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 2 000,00 2 000,00 322,00 16.10 16,10 

3722 5154 Elektrická energie 50 000,00 54 000,00 53 721,90 107.44 99,49 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 6 900 000,00 6 896 000,00 5 114 411,14 74.12 74,16 

3722 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00   

3722 6121 Stavby 500 000,00 970 000,00 956 878,16 191.38 98,65 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 7 962 000,00 8 412 000,00 6 300 383,90 79.13 74.90

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 130 000,00 130 000,00 120 000,00 92.31 92,31 

3745 5132 Ochranné pomůcky 10 000,00 10 000,00   

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 13 000,00   

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 9 777,00 97.77 97,77 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 12 000,00 11 958,60 239.17 99,66 

3745 5162 Služby elektronických komunikací 8 000,00 8 000,00 4 501,75 56.27 56,27 

3745 5164 Nájemné 20 000,00 20 000,00 6 050,00 30.25 30,25 

25.01.2024 10h19m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 19



Licence: D2S7 XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3745 5169 Nákup ostatních služeb 800 000,00 1 200 000,00 1 198 946,24 149.87 99,91 

3745 5171 Opravy a udržování 30 000,00 30 000,00 16 629,00 55.43 55,43 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 033 000,00 1 433 000,00 1 367 862,59 132.42 95.45

4339 5492 Dary fyzickým osobám 20 000,00 20 000,00 1 500,00 7.50 7,50 

4339 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 40 000,00 40 000,00 6 000,00 15.00 15,00 

4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 60 000,00 60 000,00 7 500,00 12.50 12.50

4349 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 100 000,00 74 031,60 74.03 74,03 

4349 Ost. soc. péče a pomoc ostatním skup. fyzic. osob 100 000,00 100 000,00 74 031,60 74.03 74.03

4359 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100.00 100,00 

4359 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp. 50 000,00 29 000,00 28 000,00 56.00 96,55 

4359 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 36 000,00 36 000,00 360.00 100,00 

4359 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 40 000,00 40 000,00 37 810,00 94.53 94,53 

4359 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 120 000,00    

4359 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím 20 000,00 55 000,00 55 000,00 275.00 100,00 

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 250 000,00 170 000,00 166 810,00 66.72 98.12

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 150 000,00 150 000,00   

5213 Krizová opatření 150 000,00 150 000,00  

5311 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 3 000 000,00 3 000 000,00 2 529 117,00 84.30 84,30 

5311 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 750 000,00 750 000,00 627 222,00 83.63 83,63 

5311 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 270 000,00 270 000,00 227 618,00 84.30 84,30 

5311 5132 Ochranné pomůcky 50 000,00 50 000,00 48 063,00 96.13 96,13 

5311 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1 000,00 1 000,00 394,00 39.40 39,40 

5311 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 40 000,00 40 000,00 6 378,00 15.95 15,95 

5311 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 21 000,00 20 084,32 100.42 95,64 

5311 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 10 000,00 11 000,00 10 742,00 107.42 97,65 

5311 5153 Plyn 80 000,00 80 000,00 52 442,01 65.55 65,55 

5311 5154 Elektrická energie 50 000,00 50 000,00 31 004,98 62.01 62,01 

5311 5156 Pohonné hmoty a maziva 40 000,00 38 000,00 22 079,10 55.20 58,10 

5311 5162 Služby elektronických komunikací 25 000,00 25 000,00 14 731,58 58.93 58,93 

5311 5163 Služby peněžních ústavů 15 000,00 15 000,00 7 872,00 52.48 52,48 

5311 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 10 000,00 2 600,00 26.00 26,00 

5311 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 5 000,00 5 000,00 674,40 13.49 13,49 

5311 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 100 000,00 64 084,65 64.08 64,08 

5311 5171 Opravy a udržování 50 000,00 50 000,00 15 257,03 30.51 30,51 

5311 5173 Cestovné 5 000,00 5 000,00 4 260,00 85.20 85,20 

5311 5176 Účastnické úplaty na konference 5 000,00 5 000,00   

5311 5361 Nákup kolků 1 000,00 1 000,00   

5311 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 15 000,00 15 000,00   

5311 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 60 000,00 60 000,00   

5311 6122 Stroje, přístroje a zařízení  94 500,00 94 500,00 ******* 100,00 

5311 6123 Dopravní prostředky  30 000,00 30 000,00 ******* 100,00 

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 4 602 000,00 4 726 500,00 3 809 124,07 82.77 80.59

25.01.2024 10h19m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 19



Licence: D2S7 XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

5512 5019 Ostatní platy 20 000,00 49 200,00 49 006,66 245.03 99,61 

5512 5021 Ostatní osobní výdaje 100 000,00 108 100,00 108 100,00 108.10 100,00 

5512 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen 7 000,00 5 000,00   

5512 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 5 000,00 10 600,00 10 512,13 210.24 99,17 

5512 5132 Ochranné pomůcky 200 000,00 24 100,00 11 994,75 6.00 49,77 

5512 5133 Léky a zdravotnický materiál 10 000,00 10 000,00 2 800,00 28.00 28,00 

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 119 000,00 118 626,43 237.25 99,69 

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 150 000,00 149 000,00 148 023,74 98.68 99,34 

5512 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 15 000,00 15 000,00 10 647,00 70.98 70,98 

5512 5153 Plyn 360 000,00 360 000,00 249 281,15 69.24 69,24 

5512 5154 Elektrická energie 270 000,00 270 000,00 66 596,48 24.67 24,67 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 100 000,00 100 000,00 83 246,59 83.25 83,25 

5512 5162 Služby elektronických komunikací 20 000,00 20 000,00 13 007,86 65.04 65,04 

5512 5163 Služby peněžních ústavů 150 000,00 150 000,00 76 467,00 50.98 50,98 

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 50 000,00 50 000,00 10 273,00 20.55 20,55 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00 83 000,00 35 296,32 50.42 42,53 

5512 5171 Opravy a udržování 100 000,00 100 000,00 67 798,81 67.80 67,80 

5512 5173 Cestovné 10 000,00 12 000,00 11 715,00 117.15 97,63 

5512 5194 Výdaje na věcné dary 20 000,00 20 000,00   

5512 5492 Dary fyzickým osobám  7 000,00 6 316,00 ******* 90,23 

5512 6122 Stroje, přístroje a zařízení  58 000,00 57 490,00 ******* 99,12 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 1 707 000,00 1 720 000,00 1 137 198,92 66.62 66.12

6112 5021 Ostatní osobní výdaje 80 000,00 80 000,00   

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 2 400 000,00 2 400 000,00 2 008 003,00 83.67 83,67 

6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 270 000,00 270 000,00 221 304,00 81.96 81,96 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 220 000,00 220 000,00 180 772,00 82.17 82,17 

6112 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 20 000,00   

6112 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 12 000,00 11 199,00 223.98 93,33 

6112 5162 Služby elektronických komunikací 30 000,00 25 000,00 21 593,64 71.98 86,37 

6112 5164 Nájemné 30 000,00 40 000,00 40 000,00 133.33 100,00 

6112 5167 Služby školení a vzdělávání 2 000,00 2 000,00   

6112 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 24 000,00 23 099,00 115.50 96,25 

6112 5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00   

6112 5173 Cestovné 90 000,00 90 000,00 51 304,00 57.00 57,00 

6112 5175 Pohoštění 100 000,00 84 000,00 63 150,85 63.15 75,18 

6112 5176 Účastnické úplaty na konference 5 000,00 5 000,00   

6112 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 10 000,00 10 000,00   

6112 5194 Výdaje na věcné dary 20 000,00 20 000,00 16 454,00 82.27 82,27 

6112 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 1 500,00 1 500,00 1 500,00 100.00 100,00 

6112 Zastupitelstva obcí 3 308 500,00 3 308 500,00 2 638 379,49 79.75 79.75

6118 5021 Ostatní osobní výdaje  60 000,00 58 500,00 ******* 97,50 

6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 77 000,00 30 690,00 61.38 39,86 

6118 5161 Poštovní služby  3 000,00 2 640,00 ******* 88,00 

6118 5166 Konzultační, poradenské a právní služby  4 000,00 3 050,00 ******* 76,25 

25.01.2024 10h19m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 19



Licence: D2S7 XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6118 5175 Pohoštění  6 000,00 5 676,00 ******* 94,60 

6118 Volba prezidenta republiky 50 000,00 150 000,00 100 556,00 201.11 67.04

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 9 500 000,00 9 300 000,00 7 819 162,00 82.31 84,08 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 600 000,00 553 000,00 394 400,00 65.73 71,32 

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 2 500 000,00 2 500 000,00 2 092 876,00 83.72 83,72 

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 900 000,00 900 000,00 759 506,00 84.39 84,39 

6171 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 60 000,00 60 000,00 56 990,00 94.98 94,98 

6171 5132 Ochranné pomůcky 6 000,00 6 000,00 1 053,00 17.55 17,55 

6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 2 000,00 5 000,00 4 829,00 241.45 96,58 

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 20 000,00 20 000,00 15 854,00 79.27 79,27 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 120 000,00 120 000,00 84 829,00 70.69 70,69 

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 450 000,00 450 000,00 274 866,23 61.08 61,08 

6171 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 30 000,00 33 000,00 32 096,93 106.99 97,26 

6171 5153 Plyn 300 000,00 343 000,00 342 986,97 114.33 100,00 

6171 5154 Elektrická energie 400 000,00 400 000,00 142 778,26 35.69 35,69 

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 80 000,00 80 000,00 23 126,99 28.91 28,91 

6171 5161 Poštovní služby 90 000,00 90 000,00 80 048,40 88.94 88,94 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 190 000,00 190 000,00 165 382,69 87.04 87,04 

6171 5163 Služby peněžních ústavů 250 000,00 250 000,00 224 317,00 89.73 89,73 

6171 5164 Nájemné 20 000,00 20 000,00 6 037,00 30.19 30,19 

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 150 000,00 178 000,00 177 753,81 118.50 99,86 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 80 000,00 116 000,00 115 871,30 144.84 99,89 

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 300 000,00 344 000,00 343 176,56 114.39 99,76 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 700 000,00 700 000,00 490 955,80 70.14 70,14 

6171 5171 Opravy a udržování 250 000,00 113 000,00 112 758,44 45.10 99,79 

6171 5172 Podlimitní programové vybavení 500 000,00 500 000,00 26 330,00 5.27 5,27 

6171 5173 Cestovné 25 000,00 25 000,00 686,00 2.74 2,74 

6171 5175 Pohoštění 20 000,00 20 000,00 13 775,00 68.88 68,88 

6171 5182 Převody vlastní pokladně     

6171 5194 Výdaje na věcné dary 5 000,00 5 000,00   

6171 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 100 000,00 100 000,00 66 375,00 66.38 66,38 

6171 5361 Nákup kolků 2 000,00 4 000,00 4 000,00 200.00 100,00 

6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 4 000,00 4 000,00 68,00 1.70 1,70 

6171 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 10 000,00 10 000,00   

6171 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 50 000,00 50 000,00 40 805,00 81.61 81,61 

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 750 000,00 750 000,00 403 750,00 53.83 53,83 

6171 6121 Stavby  350 000,00 293 872,70 ******* 83,96 

6171 6122 Stroje, přístroje a zařízení  225 000,00 225 000,00 ******* 100,00 

6171 Činnost místní správy 18 464 000,00 18 814 000,00 14 836 317,08 80.35 78.86

6310 5163 Služby peněžních ústavů 80 000,00 80 000,00 48 021,14 60.03 60,03 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 80 000,00 80 000,00 48 021,14 60.03 60.03

6330 5342 Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 700 000,00 700 000,00 570 280,72 81.47 81,47 

25.01.2024 10h19m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 19



Licence: D2S7 XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 700 000,00 700 000,00 15 676 580,00 ******* ****** 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 1 400 000,00 1 400 000,00 16 246 860,72 ******* *******

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 500 000,00 500 000,00 157 344,00 31.47 31,47 

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 1 000 000,00 1 000 000,00 705 570,00 70.56 70,56 

6399 Ostatní finanční operace 1 500 000,00 1 500 000,00 862 914,00 57.53 57.53

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 50 000,00 50 000,00 24 311,15 48.62 48,62 

6402 Finanční vypořádání 50 000,00 50 000,00 24 311,15 48.62 48.62

6409 5901 Nespecifikované rezervy 292 000,00 204 846,64   

6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené     

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 292 000,00 204 846,64  

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 89 986 600,00 102 334 007,64 98 629 814,82 109.61 96.38

25.01.2024 10h19m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 19



Licence: D2S7 XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8
Název Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska
Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    0.00  

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    0.00  

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    0.00  

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    0.00  

Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn stavů účtů
státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/-)

8115 22 000 000,00 7 748 167,84 1 966 903,31 8.94 25,39 

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117  20 177 370,98  0.00  

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118   8 500 000,00- 0.00  

Dlouhodobé financování z tuzemska
Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121    0.00  

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122    0.00  

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123 3 000 000,00 3 450 000,00 2 971 087,23 99.04 86,12 

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8124 4 716 000,00- 4 716 000,00- 4 380 000,00- 92.88 92,88 

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125    0.00  

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127    0.00  

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128    0.00  

Krátkodobé financování ze zahraničí
Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211    0.00  

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8212    0.00  

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213    0.00  

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8214    0.00  

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí jiných než ze
zahraničních dlouhodobých úvěrů (+/-)

8215    0.00  

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8217    0.00  

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8218    0.00  

Dlouhodobé financování ze zahraničí
Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221    0.00  

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8222    0.00  

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223    0.00  

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8224    0.00  

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8225    0.00  

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8227    0.00  

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8228    0.00  

Opravné položky k peněžním operacím
Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů a výdajů vládního
sektoru (+/-)

8901   529 498,56 0.00  

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902   48,99 0.00  

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-) 8905    0.00  

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 8000 20 284 000,00 26 659 538,82 7 412 461,91- -36.54 -27.80

25.01.2024 10h19m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 19



Licence: D2S7 XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 60 119 000,00 61 915 958,58 76 874 225,93 127.87 124,16 
TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 5 988 000,00 6 063 604,24 6 611 484,08 110.41 109,04 
TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030  13 000,00 27 800,00 0.00 213,85 
TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 3 595 600,00 7 681 906,00 22 528 766,72 626.56 293,27 

PŘÍJMY CELKEM 4050 69 702 600,00 75 674 468,82 106 042 276,73 152.14 140.13

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060 1 400 000,00 1 400 000,00 16 246 860,72 1160.49 1160.49

v tom položky:
2223 - Příjem z finančního vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 4061    0.00 0.00

2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 4062    0.00 0.00

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070    0.00 0.00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080    0.00 0.00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní úrovně 4090    0.00 0.00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100    0.00 0.00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110    0.00 0.00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4120    0.00 0.00
* 4133 - Převody z vlastních rezervních fondů jiných než OSS 4130    0.00 0.00
* 4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140 700 000,00 700 000,00 15 673 280,72 2239.04 2239.04
* 4137 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m.Prahy a jejich

městskými obvody nebo částmi
4145    0.00 0.00

* 4138 - Převody z vlastní pokladny 4146    0.00 0.00
* 4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150 700 000,00 700 000,00 573 580,00 81.94 81.94

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170    0.00 0.00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180    0.00 0.00
* 4251 - Investiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m.Prahy a jejich

městskými obvody nebo částmi
4182    0.00 0.00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4190    0.00 0.00

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 4191    0.00 0.00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 4192    0.00 0.00

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4193    0.00 0.00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4194    0.00 0.00

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 68 302 600,00 74 274 468,82 89 795 416,01 131.47 120.90

TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 81 946 600,00 87 913 808,64 86 731 989,84 105.84 98,66 

TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 8 040 000,00 14 420 199,00 11 897 824,98 147.98 82,51 

VÝDAJE CELKEM 4240 89 986 600,00 102 334 007,64 98 629 814,82 109.61 96.38

KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250 1 400 000,00 1 400 000,00 16 246 860,72 1160.49 1160.49

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260    0.00 0.00

5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 200 000,00 200 000,00 147 246,50 73.62 73.62

5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 4280 100 000,00 100 000,00 66 375,00 66.38 66.38

5342 - Základní příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 4281 700 000,00 700 000,00 570 280,72 81.47 81.47

5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290    0.00 0.00

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300 700 000,00 700 000,00 15 676 580,00 2239.51 2239.51

25.01.2024 10h19m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 19



Licence: D2S7 XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

5347 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m.Prahy a jejich
městskými obvody nebo částmi - výdaje

4305    0.00 0.00

5348 - Převody do vlastní pokladny 4306    0.00 0.00

5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310    0.00 0.00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 4321    0.00 0.00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 4322    0.00 0.00

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330    0.00 0.00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340    0.00 0.00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům územní úrovně 4350    0.00 0.00

6341 - Investiční transfery obcím 4360    0.00 0.00

6342 - Investiční transfery krajům 4370    0.00 0.00

6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 4380    0.00 0.00

6363 - Investiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m.Prahy a jejich
městskými obvody nebo částmi - výdaje

4381    0.00 0.00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400    0.00 0.00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410    0.00 0.00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům územní úrovně 4420    0.00 0.00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4421   47 445,00 0.00 0.00

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4422    0.00 0.00

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 4423    0.00 0.00

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 4424    0.00 0.00

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 88 586 600,00 100 934 007,64 82 382 954,10 93.00 81.62

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI 4440 20 284 000,00- 26 659 538,82- 7 412 461,91 -36.54 -27.80

TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450 20 284 000,00 26 659 538,82 7 412 461,91- -36.54 27,80-

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460    0.00 0.00

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 20 284 000,00 26 659 538,82 7 412 461,91- -36.54 -27.80

Poznámka: "*" - položky takto označené vstupují v této variantě výkazu do konsolidace

VI. STAVY A ZMĚNY STAVŮ NA BANKOVNÍCH ÚČTECH A V POKLADNĚ
Název bankovního účtu Číslo řádku Počáteční stav k 1. 1. Stav ke konci vykazovaného období Změna stavu bankovních účtů

text r 61 62 63

Základní běžný účet ÚSC 6010 9 742 615,32 7 779 011,29 1 963 604,03 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 105 440,00 102 140,72 3 299,28 

Běžné účty celkem 6030 9 848 055,32 7 881 152,01 1 966 903,31 

Pokladna 6040    

25.01.2024 10h19m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 19



Licence: D2S7 XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 7090    0.00  

v tom položky:

2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 7092    0.00 0.00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100    0.00 0.00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7110    0.00 0.00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120    0.00 0.00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7130    0.00 0.00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném
okresu téhož kraje

7140    0.00  

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150    0.00 0.00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní úrovně 7160    0.00 0.00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 7170   47 445,00 0.00  

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180    0.00 0.00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 7190   47 445,00 0.00 0.00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7192    0.00 0.00

6341 - Investiční transfery obcím 7200    0.00 0.00

6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 7210    0.00 0.00

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož
kraje

7220    0.00  

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230    0.00 0.00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům územní úrovně 7240    0.00 0.00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250    0.00 0.00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům územní úrovně 7260    0.00 0.00

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 7290    0.00  

v tom položky:

2223 - Příjem z finančního vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 7291    0.00 0.00

2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 7292    0.00 0.00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300    0.00 0.00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310    0.00 0.00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7320    0.00 0.00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330    0.00 0.00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340    0.00 0.00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7350    0.00 0.00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo kraje z území
jiného kraje

7360    0.00  

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370    0.00 0.00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380    0.00 0.00

25.01.2024 10h19m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 19



Licence: D2S7 XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 71 72 73

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní úrovně 7390    0.00 0.00

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 7400    0.00  

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410    0.00 0.00

5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420    0.00 0.00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 7430    0.00 0.00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 7431    0.00 0.00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7432    0.00 0.00

6341 - Investiční transfery obcím 7440    0.00 0.00

6342 - Investiční transfery krajům 7450    0.00 0.00

6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 7460    0.00 0.00

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území
jiného kraje

7470    0.00  

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480    0.00 0.00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490    0.00 0.00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům územní úrovně 7500    0.00 0.00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510    0.00 0.00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520    0.00 0.00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům místní úrovně 7530    0.00 0.00

IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů a související výdaje
Účelový znak Název Položka na straně příjmů,

nebo položka zvýšení
financování

Výsledek od počátku roku Paragraf na
straně výdajů

Položka na
straně výdajů

Výsledek od počátku roku Rozdíl příjmů (financování) a výdajů za
účelový znak

a b 93 c d 94 95 = 93 - 94

13013 4116 333 445,00  X
13013  2212 5011 243 394,00 X
13013  2212 5031 63 281,00 X
13013  2212 5032 26 770,00 X

13013 333 445,00 333 445,00  

14004 4116 13 000,00  X
14004  5512 5156 3 000,00 X
14004  5512 5167 10 000,00 X

14004 13 000,00 13 000,00  

22504 4216 3 001 199,00  X
22504  3631 6121 3 001 199,00 X

25.01.2024 10h19m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 16 / 19



Licence: D2S7 XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů a související výdaje
Účelový znak Název Položka na straně příjmů,

nebo položka zvýšení
financování

Výsledek od počátku roku Paragraf na
straně výdajů

Položka na
straně výdajů

Výsledek od počátku roku Rozdíl příjmů (financování) a výdajů za
účelový znak

a b 93 c d 94 95 = 93 - 94

22504 3 001 199,00 3 001 199,00  

33092 4116 782 862,00  X
33092  3113 5336 782 862,00 X

33092 782 862,00 782 862,00  

98008 4111 115 800,00  X
98008  6118 5021 58 500,00 X
98008  6118 5139 30 690,00 X
98008  6118 5161 2 640,00 X
98008  6118 5166 3 050,00 X
98008  6118 5175 5 676,00 X
98008  6402 5364 19 726,37 X

98008 115 800,00 120 282,37 4 482,37-

98187  6402 5364 4 584,78 X

98187  4 584,78 4 584,78-

C e l k e m 4 246 306,00 4 255 373,15 9 067,15-

X.a Příjmy a přijaté půjčené peněžní prostředky související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového
významu
Mimořádná
událost

Název Paragraf Položka, nebo položka
zvýšení financování

Nástroj Prostor.
jednotka

Výsledek od
počátku roku

a b c d e 3

*****  tato část výkazu nemá data  *****
 

X.b Výdaje související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového významu
Mimořádná
událost

Název Paragraf Položka Nástroj Prostor.
jednotka

Výsledek od
počátku roku

a b c d e 3

*****  tato část výkazu nemá data  *****
 

25.01.2024 10h19m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 17 / 19



Licence: D2S7 XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b c d 1 2 3

0000 4116 104 1 28 192,00 58 753,00 58 753,01 208.40 100,00 

0000 4116 104 5 131 808,00 274 692,00 274 691,99 208.40 100,00 

0000 4116 143 1  182 132,84 182 132,84 ******* 100,00 

0000 4116 143 5  600 729,16 600 729,16 ******* 100,00 

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočt 160 000,00 1 116 307,00 1 116 307,00 697.69 100.00

0000 4216 170 5  3 001 199,00 3 001 199,00 ******* 100,00 

0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR  3 001 199,00 3 001 199,00 ******* 100.00

0000 Bez ODPA 160 000,00 4 117 506,00 4 117 506,00 ******* 100.00

C e l k e m 160 000,00 4 117 506,00 4 117 506,00 ******* 100.00

XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových
jednotek
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b c d 1 2 3

2212 5011 104 1  42 886,03 42 886,03 ******* 100,00 

2212 5011 104 5  200 507,97 200 507,97 ******* 100,00 

2212 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru  243 394,00 243 394,00 ******* 100.00

2212 5031 104 1  11 150,11 11 150,11 ******* 100,00 

2212 5031 104 5  52 130,89 52 130,89 ******* 100,00 

2212 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměs  63 281,00 63 281,00 ******* 100.00

2212 5032 104 1  4 716,87 4 716,87 ******* 100,00 

2212 5032 104 5  22 053,13 22 053,13 ******* 100,00 

2212 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištěn  26 770,00 26 770,00 ******* 100.00

2212 Silnice  333 445,00 333 445,00 ******* 100.00

3113 5336 143 1  182 132,84 182 132,84 ******* 100,00 

3113 5336 143 5  600 729,16 600 729,16 ******* 100,00 

3113 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organ  782 862,00 782 862,00 ******* 100.00

3113 Základní školy  782 862,00 782 862,00 ******* 100.00

3631 6121 170 5  3 001 199,00 3 001 199,00 ******* 100,00 

3631 6121 Stavby  3 001 199,00 3 001 199,00 ******* 100.00

3631 Veřejné osvětlení  3 001 199,00 3 001 199,00 ******* 100.00

C e l k e m  4 117 506,00 4 117 506,00 ******* 100.00

25.01.2024 10h19m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 18 / 19



Licence: D2S7 XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky:

Ing. Jindřich Feber

Odpovídající za údaje

Došlo dne: o rozpočtu: Ing. Renáta Jančová tel.: 596428448

o skutečnosti: Ing. Renáta Jančová tel.: 596428448

25.01.2024 10h19m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 19 / 19



 

Příloha č. 2 

 

 

Seznam investičních akcí na rok 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



   Seznam investičních akcí na rok 2023

Stav k 31.12.2023

Kapitola Položka Orj Název akce Rozpočet (v Kč) Pozn.
Rozpočet po úpravě 

(v Kč)
Plnění (v Kč)

1. Silnice

2212 5821 Rekonstrukce chodníku ul. Obecní II.et. 230 000 Kč R 230 000 Kč 117 975,00

2212 7003 Generální opravy a údržba silničních mostů 2 500 000 Kč PD, R 1 535 000 Kč 263 054,00

2212 8001 Parkoviště sídliště Hornická 700 000 Kč PD 700 000 Kč 508 200,00

2212 8008 Odstavná plocha Bažantnice 0 Kč 45 000 Kč 314 296,78

Celkem 3 430 000 Kč 2 510 000 Kč 1 203 525,78

2. Pitná voda

2310 8005 Rekolaudace sdružených přípojek 500 000 Kč PD 54 000 Kč 0,00

Celkem 500 000 Kč 54 000 Kč 0,00

3. Základní školy

3113 7002 Novostavba MŠ ul. Školní 50 000 Kč PD 50 000 Kč 0,00

Celkem 50 000 Kč 50 000 Kč 0,00

4. Sportovní zařízení ve vlastnictví obce

3412 8004 Altán s přebalovacím pultem Albrechtík 0 Kč PD, R 0 Kč 0,00

Celkem 0 Kč 0 Kč 0,00

5. Zdravotnictví

3599 5008 Klimatizace zdravotního střediska 3 500 000 Kč R 3 500 000 Kč 3 270 229,38

Celkem 3 500 000 Kč 3 500 000 Kč 3 270 229,38

6. Bytové hospodářství

3612 6121 8009 Domov pro seniory Středová 0 Kč PD 2 601 500 Kč 1 618 530,00

3612 6121 5801 Komunitní dům Hornická 0 Kč R 256 000 Kč 242 575,00

3612 6121 TZ byt.domu ul. Bělehradská 324 904,90

Celkem 0 Kč 2 857 500 Kč 2 186 009,90

7. Nebytové hospodářství

3613 6121 8010 Zámostí 0 Kč 0 Kč 0,00

3613 6121 TZ budovy DD(sněholamy) 220 000 Kč 182 964,10

Celkem 0 Kč 220 000 Kč 182 964,10

8. Veřejné osvětlení

3631 7001 Rozšíření VO ul. Sušská 60 000 Kč R 60 000 Kč 0,00

3631 6121 8007 Rekonstrukce VO Alb.-1.etapa 0 Kč R 3 331 199 Kč 3 287 354,96

Celkem 60 000 Kč 3 391 199 Kč 3 287 354,96

9. Odpadové hospodářství

3722 8003 Kontejnerové stanoviště 500 000 Kč R 950 000 Kč 861 278,16

3722 8013 Kontejnerové stanoviště ul.Hornická 20 000 Kč 95 600,00

Celkem 500 000 Kč 970 000 Kč 956 878,16

10. Bezpečnost a veřejný pořádek

5311 6122 Rozešíření kamerového systému 0 Kč 94 500 Kč 94 500,00

5311 6123 Dopravní prostředky 0 Kč 30 000 Kč 30 000,00

Celkem 0 Kč 124 500 Kč 124 500,00

11. Požární ochranna  - dobrovolná část

5512 6122 Člun  Bush F420-R 0 Kč 58 000 Kč 57 490,00

Celkem 0 Kč 58 000 Kč 57 490,00

12. Činnost místní správy

6171 6122 Pořízení pc servru 0 Kč 225 000 Kč 225 000,00

6171 6121 Rekonstrukce kuchyně obec.úřadu 0 Kč 350 000 Kč 293 872,70

Celkem 0 Kč 575 000 Kč 518 872,70

PLÁNOVANÉ INVESTICE NA ROK 2023   C E L K E M 8 040 000 Kč 14 310 199 Kč 11 787 824,98

pozn: R - realizace, TDI, BOZP, AD

PD - projekt, povolení, podklady, apod.



Příloha č. 3 

 

 

Účetní závěrka sestavená k 31. 12. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Licence: D2S7 XCRGURXA / RYB  (16022023 / 01012023)

ROZVAHA
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 00297429
Název: Obec Albrechtice 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2023

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Obecní 186 ulice, č.p. Obecní 186

obec Albrechtice obec Albrechtice

PSČ, pošta 735 43 PSČ, pošta 735 43

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační
číslo

00297429 hlavní
činnost

samospráva a státní správa

právní
forma

rozpočtová organizace ÚSC vedlejší
činnost

zřizovatel stát CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 596428448

fax 596428448

e-mail financni@obecalbrechtice.cz

WWW
stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Ing. Renáta Jančová Ing. Jindřich Feber

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Podpisový záznam
statutárního orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 13.02.2024, 10h50m56s

13.02.2024 10h50m56s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 4



Licence: D2S7 XCRGURXA / RYB  (16022023 / 01012023)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 550 413 793,63 116 464 600,02 433 949 193,61 415 935 521,69 

A. Stálá aktiva 502 572 755,27 116 191 400,41 386 381 354,86 378 910 473,40 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 1 165 033,12 798 135,12 366 898,00 207 865,00 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

2. Software 013 327 690,00 122 274,00 205 416,00 33 960,00 

3. Ocenitelná práva 014     

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 471 299,12 471 299,12   

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 366 044,00 204 562,00 161 482,00 173 905,00 

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035     

II. Dlouhodobý hmotný majetek 499 392 892,15 115 393 265,29 383 999 626,86 376 780 438,80 

1. Pozemky 031 9 014 184,58  9 014 184,58 9 013 982,69 

2. Kulturní předměty 032 339 438,00  339 438,00 339 438,00 

3. Stavby 021 447 925 104,43 95 756 430,06 352 168 674,37 349 092 483,08 

4. Samostatné hm.movité věci a soubory hm.mov.věcí 022 21 920 737,83 9 874 065,34 12 046 672,49 9 989 563,61 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 9 653 308,89 9 653 308,89   

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 256 230,00 109 461,00 146 769,00 198 422,00 

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 10 283 888,42  10 283 888,42 8 146 549,42 

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     

III. Dlouhodobý finanční majetek 2 012 330,00  2 012 330,00 1 919 669,60 

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     

4. Dlouhodobé půjčky 067     

5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 2 012 330,00  2 012 330,00 1 919 669,60 

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053     

IV. Dlouhodobé pohledávky 2 500,00  2 500,00 2 500,00 

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 2 500,00  2 500,00 2 500,00 

4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466     

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469     

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

B. Oběžná aktiva 47 841 038,36 273 199,61 47 567 838,75 37 025 048,29 

I. Zásoby     

1. Pořízení materiálu 111     

2. Materiál na skladě 112     

3. Materiál na cestě 119     

4. Nedokončená výroba 121     

5. Polotovary vlastní výroby 122     

6. Výrobky 123     

7. Pořízení zboží 131     

8. Zboží na skladě 132     

9. Zboží na cestě 138     

10. Ostatní zásoby 139     

II. Krátkodobé pohledávky 9 740 868,99 273 199,61 9 467 669,38 6 553 997,99 

1. Odběratelé 311 730 476,63 104 719,00 625 757,63 142 195,43 

2. Směnky k inkasu 312     

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313     

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 1 853 570,79  1 853 570,79 698 645,75 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 224 881,41 168 480,61 56 400,80 31 045,20 

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317     

8. Pohledávky z přerozdělených daní 319     

9. Pohledávky za zaměstnanci 335     

13.02.2024 10h50m56s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 4



Licence: D2S7 XCRGURXA / RYB  (16022023 / 01012023)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

10. Sociální zabezpečení 336     

11. Zdravotní pojištění 337     

12. Důchodové spoření 338     

13. Daň z příjmů 341     

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     

15. Daň z přidané hodnoty 343 4 895,00  4 895,00  

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     

17. Pohledávky za vybranými ústřed.vlád.institucemi 346     

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348     

23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361     

24. Pevné termínové operace a opce 363     

25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369     

26. Pohledávky z finančního zajištění 365     

27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367     

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 4 962 078,00  4 962 078,00 3 854 916,00 

29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375     

30. Náklady příštích období 381 130 053,00  130 053,00 177 997,80 

31. Příjmy příštích období 385    30 161,46 

32. Dohadné účty aktivní 388 1 834 914,16  1 834 914,16 1 619 036,35 

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377     

III. Krátkodobý finanční majetek 38 100 169,37  38 100 169,37 30 471 050,30 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

3. Jiné cenné papíry 256     

4. Termínované vklady krátkodobé 244 29 742 410,36  29 742 410,36 20 177 370,98 

5. Jiné běžné účty 245 462 572,00  462 572,00 435 929,00 

9. Běžný účet 241     

11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 7 779 011,29  7 779 011,29 9 742 615,32 

12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 102 140,72  102 140,72 105 440,00 

15. Ceniny 263 14 035,00  14 035,00 9 695,00 

16. Peníze na cestě 262     

17. Pokladna 261     

13.02.2024 10h50m56s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 4



Licence: D2S7 XCRGURXA / RYB  (16022023 / 01012023)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 433 949 193,61 415 935 521,69 

C. Vlastní kapitál 393 326 149,38 376 256 219,64 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 300 470 759,63 295 429 728,79 

1. Jmění účetní jednotky 401 284 476 924,80 281 030 376,83 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 65 139 472,67 63 637 650,20 

4. Kurzové rozdíly 405   

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 50 106 542,43- 50 106 542,43-

6. Jiné oceňovací rozdíly 407 303 458,40 210 798,00 

7. Opravy předcházejících účetních období 408 657 446,19 657 446,19 

II. Fondy účetní jednotky 71 032,84 147 394,00 

6. Ostatní fondy 419 71 032,84 147 394,00 

III. Výsledek hospodaření 92 784 356,91 80 679 096,85 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 12 105 260,06 5 501 312,81 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431   

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 80 679 096,85 75 177 784,04 

D. Cizí zdroje 40 623 044,23 39 679 302,05 

I. Rezervy   

1. Rezervy 441   

II. Dlouhodobé závazky 28 175 087,23 29 584 000,00 

1. Dlouhodobé úvěry 451 28 175 087,23 29 584 000,00 

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452   

3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453   

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455   

5. Dlouhodobé závazky z ručení 456   

6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457   

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459   

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472   

III. Krátkodobé závazky 12 447 957,00 10 095 302,05 

1. Krátkodobé úvěry 281   

2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282   

3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283   

4. Jiné krátkodobé půjčky 289   

5. Dodavatelé 321 595 838,66 589 761,31 

6. Směnky k úhradě 322   

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 1 432 967,62 1 428 409,35 

8. Závazky z dělené správy 325   

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326   

10. Zaměstnanci 331 1 014 640,00 1 015 933,00 

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 14 035,00 9 695,00 

12. Sociální zabezpečení 336 331 111,00 330 796,00 

13. Zdravotní pojištění 337 155 574,00 155 281,00 

14. Důchodové spoření 338   

15. Daň z příjmů 341   

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněž.plnění 342 91 694,00 99 444,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343  13 060,00 

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345   

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347   

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349   

27. Krátkodobé závazky z ručení 362   

28. Pevné termínové operace a opce 363   

29. Závazky z neukončených finančních operací 364   

30. Závazky z finančního zajištění 366   

31. Závazky z upsaných nesplac.cenných papírů a podílů 368   

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 15 244,00 24 311,15 

33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375   

35. Výdaje příštích období 383 1 132 180,99 928 208,24 

36. Výnosy příštích období 384  5 480,00 

37. Dohadné účty pasivní 389 6 208 202,74 5 043 084,00 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 1 456 468,99 451 839,00 

* Konec sestavy *

13.02.2024 10h50m56s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 4



Licence: D2S7 XCRGUVXA / VYB  (01012023 / 01012023)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 00297429
Název: Obec Albrechtice 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2023

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Obecní 186 ulice, č.p. Obecní 186

obec Albrechtice obec Albrechtice

PSČ, pošta 735 43 PSČ, pošta 735 43

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační
číslo

00297429 hlavní
činnost

samospráva a státní správa

právní
forma

rozpočtová organizace ÚSC vedlejší
činnost

zřizovatel stát CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 596428448

fax 596428448

e-mail financni@obecalbrechtice.cz

WWW
stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Ing. Renáta Jančová Ing. Jindřich Feber

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Podpisový záznam
statutárního orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 13.02.2024, 10h54m44s

13.02.2024 10h54m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D2S7 XCRGUVXA / VYB  (01012023 / 01012023)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 76 170 374,84  72 703 515,76  

I. Náklady z činnosti 64 845 903,03  62 551 366,40  

1. Spotřeba materiálu 501 2 023 999,99  2 581 349,38  

2. Spotřeba energie 502 5 445 066,69  2 502 157,95  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 8 597 262,81  13 301 672,34  

9. Cestovné 512 59 781,00  47 146,60  

10. Náklady na reprezentaci 513 241 310,85  318 594,36  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 12 850 799,79  11 257 424,93  

13. Mzdové náklady 521 16 322 547,66  14 883 247,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 5 061 094,83  4 507 082,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 57 692,00  51 229,00  

16. Zákonné sociální náklady 527 570 778,84  516 653,00  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532 68,00  68,00  

20. Jiné daně a poplatky 538 5 500,00  4 100,00  

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 193 651,35  361 985,05  

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 7 730 539,69  7 320 346,48  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554 1 346,25  641,00  

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 53 824,90-  21 831,44  

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 9 372,00  1 614,00  

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 266 392,68  586 297,82  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 5 462 523,50  4 287 926,05  

II. Finanční náklady 886 317,31  919 522,86  

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562 882 289,53  918 768,30  

3. Kurzové ztráty 563   60,12  

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569 4 027,78  694,44  

III. Náklady na transfery 9 731 634,50  8 514 326,50  

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572 9 731 634,50  8 514 326,50  

V. Daň z příjmů 706 520,00  718 300,00  

1. Daň z příjmů 591 706 520,00  718 300,00  

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

13.02.2024 10h54m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D2S7 XCRGUVXA / VYB  (01012023 / 01012023)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 88 275 634,90  78 204 828,57  

I. Výnosy z činnosti 8 511 203,56  7 974 826,11  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 2 980 000,69  2 451 800,94  

3. Výnosy z pronájmu 603 3 201 358,56  3 104 399,36  

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

5. Výnosy ze správních poplatků 605 142 140,00  109 475,00  

6. Výnosy z místních poplatků 606 2 020 881,00  2 050 783,00  

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 15 797,00  55 617,20  

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 5 997,00  1 966,00  

10. Jiné pokuty a penále 642 25 100,00  37 200,00  

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647 27 800,00  53 500,00  

16. Čerpání fondů 648     

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 92 129,31  110 084,61  

II. Finanční výnosy 1 122 971,69  179 174,74  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 1 065 922,70  179 174,74  

3. Kurzové zisky 663 48,99    

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 57 000,00    

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 976 107,53  3 922 618,78  

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 976 107,53  3 922 618,78  

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 74 665 352,12  66 128 208,94  

1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 15 215 371,69  12 903 168,26  

2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682 20 733 264,89  15 817 603,62  

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 36 067 774,53  34 767 416,19  

4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685     

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 1 601 710,91  1 571 549,87  

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 1 047 230,10  1 068 471,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 12 811 780,06  6 219 612,81  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 12 105 260,06  5 501 312,81  

* Konec sestavy *

13.02.2024 10h54m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D2S7 XCRGUPXA / PYB  (01012023 / 01012023)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 00297429
Název: Obec Albrechtice 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2023

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Obecní 186 ulice, č.p. Obecní 186

obec Albrechtice obec Albrechtice

PSČ, pošta 735 43 PSČ, pošta 735 43

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační
číslo

00297429 hlavní
činnost

samospráva a státní správa

právní
forma

rozpočtová organizace ÚSC vedlejší
činnost

zřizovatel stát CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 596428448

fax 596428448

e-mail financni@obecalbrechtice.cz

WWW
stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Ing. Renáta Jančová Ing. Jindřich Feber

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Podpisový záznam
statutárního orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 13.02.2024, 11h 7m28s

13.02.2024 11h 7m28s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 8



Licence: D2S7 XCRGUPXA / PYB  (01012023 / 01012023)

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka pokračuje ve své činnosti a nepředpokládá ukončení své činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Účetní jednotka neměla k 31.12. majetek určený k prodeji.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Účetní jednotka neúčtuje o zásobách, materiál je účtován přímo do spotřeby. DHDM a DNDM v hodnotě do 3000,- Kč je veden v
operativní evidenci. Ostatní majetek je veden v účetnictví na jednotlivých majetkových účtech. Dlouhodobý majetek je odepisován na
základě odpisového plánu prostřednictvím rovnoměrných ročních odpisů.  Účetní jednotka provádí propočet hodnoty akcií na aktuální
cenu u Fondu bohatství, a to dle aktuálního kurzu ČSOB k 31.12. Účtuje o časovém rozlišení výnosů a nákladů, o dohadných
položkách a tvoří opravné položky k účtu 311 a 315. Pro nevýznamnost dle §69, odst. 3 účetní jednotka nebude časově rozlišovat
nevýznamné částky nepřesahující 40.000 Kč týkající se vybraných nákladů a výnosů. Náklady na vodné a stočné jsou evidovány
společně na účtu 502.

13.02.2024 11h 7m28s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 8



Licence: D2S7 XCRGUPXA / PYB  (01012023 / 01012023)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 50 658 782,76 50 567 213,30 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901   

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902   

3. Vyřazené pohledávky 905   

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909 50 658 782,76 50 567 213,30 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915   

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů   

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955   

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku   

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky   

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978   

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

13.02.2024 11h 7m28s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 8



Licence: D2S7 XCRGUPXA / PYB  (01012023 / 01012023)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 2 414 894,79 1 991 608,69 

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 2 414 894,79 1 991 608,69 

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 48 243 887,97 48 575 604,61 

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

K rozvahovému dni nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom by měly vliv na finanční situaci
účetní jednotky.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

K datu účetní závěrky nemá účetní jednotka podaný návrh na vklad do katastru nemovitostí, ke kterému k datu závěrky nepřišla
doložka.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

0

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

0.00 0

13.02.2024 11h 7m28s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 8



Licence: D2S7 XCRGUPXA / PYB  (01012023 / 01012023)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého
majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 3 001 199,00  

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 1 499 376,53 1 493 124,74 

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

0.00 6 ks  - umělecká díla v celkové hodnotě 339.438 Kč. Jsou to " socha Květ v hodnotě 155 438,- Kč, gobelíny Jaro, Léto
Podzim v celkové hodnotě 132 000 Kč a obraz Dělnický dům v hodnotě 10 000 Kč, dřevěná socha na křižovatce s NS v
hodnotě 42.000,- Kč.

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

0.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

0.00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

0.00

13.02.2024 11h 7m28s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 8



Licence: D2S7 XCRGUPXA / PYB  (01012023 / 01012023)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A.III.6. Účet 069: Ostatní dlouhodobý finanční majetek - Portfolio finančního majetku: Depos Horní Suchá ve
výši 1.325.000,00 Kč, ČSOB Fond bohatství ve výši 687.330,00 Kč

2 012 330,00 

B.II.4. Účet 314: Krátkodobé poskytnuté zálohy - zálohy na elektřinu, plyn 1 853 571,00 

B.II.5. Účet 315: Jiné pohledávky z hlavní činnosti - místní poplatky za odpady a za psy 224 881,00 

B.II.28. Účet 373: Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery - záloha na dopravní obslužnost ČSAD
Havířov 4.962.078,00 Kč

4 962 078,00 

B.II.30 Účet 381: Náklady příštích období - licence CODEXIS a ost.programy 130 053,00 

B.II.32. Účet 388: Dohadné účty aktivní - vytvoření dohadných položek na výnosy ze služeb u NP, ZS, Byty,
výnos z Eko-kom, výnos za pronájem vodního díla

1 834 914,00 

B.III.5. Účet 245: Jiné běžné účty - kauce na byty od nájemců 462 572,00 

D.II.1. Účet 451: Dlouhodobé úvěry - čerpání dlouhodobého investičního úvěru na celkovou rekonstrukci
budovy dělnického domu (celkový úvěr ve výši 37mil. Kč). Čerpání investičního úvěru na pořízení
klimatizace v budově zdravotního střediska v celkové výši 2.971.087,23 Kč.

28 175 087,00 

D.III.7. Účet 324: Krátkodobé přijaté zálohy - převážně zálohy na služby za byty a zdravotní středisko za rok
2023

1 432 968,00 

D.III.37. Účet 389: Dohadné účty pasivní -  dohad na energii 2023, dohad na DPPO za obec 2023, dohad na
náklady za dopravní obslužnost ČSAD za 2023

6 208 203,00 

D.III.38. Účet 378: Ostatní krátkodobé závazky - převážně kauce na byt od nájemníků 462.572,00 Kč,
kooperativa zaměstnanci, vyúčtování dopravní obslužnosti ČSAD za rok 2022 - prokazatelná ztráta
917.423,00 Kč, přeplatky na MP za psi a odpady 57.653,51 Kč

1 456 469,00 

B.III.4. Účet 244: Termínované vklady krátkodobé - spořící účet 29 742 410,00 

C.I.6. Účet 407: Jiné oceňovací rozdíly - přecenění reálnou hodnotou akcie ČSOB Fondu bohatství k
31.12.2023 - zvýšení hodnoty o 92.660,40 Kč

303 458,00 

D.III.35. Účet 383: Výdaje příštích období - časové rozlišení nákladů roku 2023 1 132 181,00 

D.III.32. Účet 374: Krátkodobé přijaté zálohy na transfery - nevyčerpaná část přijaté dotace na výdaje
spojené s volbou prezidenta ČR UZ98008

15 244,00 

C.I.3. Účet 403: Transfery na pořizování dlouhodobého majetku - přijatá dotace na rekonstrukci veřejného
osvětlení ve výši 3.001.199,00 Kč

65 139 473,00 

C.I.1. Účet 401: Jmění účetní jednotky - Dohoda o naplnění podmínek žádosti o úhradu nákladů spojených
"Odstranění ekologických škod vlivem poddolování území"-rekonstrukce veřejného chodníku II.
etapa Albrechtice, orj5821, Ministerstvo financí - 3.554.999,83 Kč, Investiční příspěvek pro
přísp.organizaci ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím 110.000,00 Kč

284 476 925,00 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

13.02.2024 11h 7m28s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 8



Licence: D2S7 XCRGUPXA / PYB  (01012023 / 01012023)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

A.I.36. Účet 549: Ostatní náklady z činnosti: převážná část nákládů je pojistné, dohad na náklady za
dopravní obslužnost za rok 2023 ve výši záloh 4.962.078,00 kč

5 462 524,00 

A.II.2. Účet 562: Úroky - uhrazené úroky z investičního úvěru na rekonstrukci budovy dělnického domu a
úroky z úvěru na pořízení klimatizace budovy zdravotního střediska

882 290,00 

A.III.2. Účet 572: Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery - příspěvek pro vlastní
příspěvkové organizace na rok 2023 ve výši ZŠ česká 6,180mil. Kč, ZŠ polská 1,1mil. Kč,
poskytnuté dotace a dary 1.320.590,00 Kč, členské příspěvky 66.375,00 Kč, prokazatelná ztráta
dopravní obslužnosti ČSAD za rok 2022 (917.423,00 Kč), dopravní obslužnost MSK pro rok 2023
147.246,50 kč,

9 731 635,00 

B.I.8. Účet 609: Jiné výnosy z vlastních výkonů - úplaty za věcná břemena 15 797,00 

B.IV.2. Účet 672: Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů - Příspěvek v rámci souhrnného
dotačního vztahu na rok 2023 od MSK ve výši 2.035.600,00 Kč, dotace od ÚP na pracovníky VPP
315.575,00Kč, dotace na výdaje JSDH 13.000,00 Kč, dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta
ČR 100.556,00 Kč, rozpouštění inv.transferů za rok 2023 1.511.376,53 Kč

3 976 108,00 

B.I.17. Účet 649: Ostatní výnosy z činnosti - přijatá pojistná plnění, prodej šrotu, ostatní 92 129,00 

B.II.2. Účet 662: Úroky - přijaté úroky ze spořícího účtu a ostatní úroky 1 065 923,00 

B.II.5. Účet 665: Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - přijaté dividendy za rok 2022 DEPOS 57 000,00 

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 147 394,00 

G.II. Tvorba fondu 570 778,84 

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 570 778,84 

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 647 140,00 

G.IV. Konečný stav fondu 71 032,84 

13.02.2024 11h 7m28s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 8



Licence: D2S7 XCRGUPXA / PYB  (01012023 / 01012023)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 447 925 104,43 95 756 430,06 352 168 674,37 349 092 483,08 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 61 121 760,83 14 828 593,00 46 293 167,83 46 604 781,93 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 83 852 818,45 8 941 428,00 74 911 390,45 75 145 916,90 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 39 107 514,77 9 178 315,40 29 929 199,37 30 371 733,37 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 103 996 031,50 27 000 444,63 76 995 586,87 70 444 521,34 

G.5. Jiné inženýrské sítě 138 108 180,04 30 025 408,87 108 082 771,17 109 870 772,17 

G.6. Ostatní stavby 21 738 798,84 5 782 240,16 15 956 558,68 16 654 757,37 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 9 014 184,58  9 014 184,58 9 013 982,69 

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky 2 351,09  2 351,09 2 281,09 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 1 719 890,97  1 719 890,97 1 719 847,18 

H.4. Zastavěná plocha 857 436,70  857 436,70 857 436,70 

H.5. Ostatní pozemky 6 434 505,82  6 434 505,82 6 434 417,72 

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

* Konec sestavy *

13.02.2024 11h 7m28s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 8



Licence: D2S7 XCRGUTXA / TYB  (01012023 / 01012023)

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 00297429
Název: Obec Albrechtice 

Sestavený k rozvahovému dni 31. prosinci 2023

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Obecní 186 ulice, č.p. Obecní 186

obec Albrechtice obec Albrechtice

PSČ, pošta 735 43 PSČ, pošta 735 43

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační
číslo

00297429 hlavní
činnost

samospráva a státní správa

právní
forma

rozpočtová organizace ÚSC vedlejší
činnost

zřizovatel stát CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 596428448

fax 596428448

e-mail financni@obecalbrechtice.cz

WWW
stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Ing. Renáta Jančová Ing. Jindřich Feber

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Podpisový záznam
statutárního orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 13.02.2024, 11h11m12s

13.02.2024 11h11m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 2



Licence: D2S7 XCRGUTXA / TYB  (01012023 / 01012023)

Č.položky Název položky Účetní období

P. Stav peněžních prostředků k 1. lednu 30 471 050,30 

A. Peněžní toky z provozní činnosti 17 748 953,03 

Z. Výsledek hospodaření před zdaněním 12 811 780,06 

A.I. Úpravy o nepeněžní operace (+/-) 6 093 884,51 

A.I.1. Odpisy dlouhodobého majetku 7 730 539,69 

A.I.2. Změna stavu opravných položek 53 824,90-

A.I.3. Změna stavu rezerv  

A.I.4. Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku 26 453,75-

A.I.5. Výnosy z podílů na zisku 57 000,00-

A.I.6. Ostatní úpravy o nepeněžní operace 1 499 376,53-

A.II. Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků (+/-) 507 191,54-

A.II.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek 2 859 846,49-

A.II.2. Změna stavu krátkodobých závazků 2 352 654,95 

A.II.3. Změna stavu zásob  

A.II.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku  

A.III. Zaplacená daň z příjmů včetně doměrků (-) 706 520,00-

A.IV. Přijaté podíly na zisku 57 000,00 

B. Peněžní toky z dlouhodobých aktiv 11 525 759,03-

B.I. Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv 11 460 898,63-

B.II. Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 27 800,00 

B.II.1. Příjmy z privatizace státního majetku  

B.II.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu  

B.II.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji 27 800,00 

B.II.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv  

B.III. Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv (+/-) 92 660,40-

C. Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek 1 405 925,07 

C.I. Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu (+/-) 2 814 837,84 

C.II. Změna stavu dlouhodobých závazků (+/-) 1 408 912,77-

C.III. Změna stavu dlouhodobých pohledávek (+/-)  

F. Celková změna stavu peněžních prostředků 7 629 119,07 

H. Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření  

R. Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni 38 100 169,37 

KONTROLNÍ ČÍSLO - ROZVAHA B.III.-(B.III.1+B.III.2+B.III.3)+A.III.5-C.IV.1-C.IV.2 38 100 169,37 

13.02.2024 11h11m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 2



Licence: D2S7 XCRGUKXA / KYB  (01012023 / 01012023)

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 00297429
Název: Obec Albrechtice 

Sestavený k rozvahovému dni 31. prosinci 2023

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Obecní 186 ulice, č.p. Obecní 186

obec Albrechtice obec Albrechtice

PSČ, pošta 735 43 PSČ, pošta 735 43

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační
číslo

00297429 hlavní
činnost

samospráva a státní správa

právní
forma

rozpočtová organizace ÚSC vedlejší
činnost

zřizovatel stát CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 596428448

fax 596428448

e-mail financni@obecalbrechtice.cz

WWW
stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Ing. Renáta Jančová Ing. Jindřich Feber

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Podpisový záznam
statutárního orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 13.02.2024, 11h12m38s

13.02.2024 11h12m38s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 2



Licence: D2S7 XCRGUKXA / KYB  (01012023 / 01012023)

Č.
položky

Název položky Minulé účetní období Zvýšení stavu Snížení stavu Běžné účetní období

VLASTNÍ KAPITÁL CELKEM 376 256 219,64 103 781 100,87 86 711 171,13 393 326 149,38 

A. Jmění účetní jednotky a upravující položky 295 429 728,79 7 070 591,21 2 029 560,37 300 470 759,63 

I. Jmění účetní jednotky 281 030 376,83 3 556 547,97 110 000,00 284 476 924,80 

1. Změna, vznik nebo zánik příslušnosti hospodařit s majet.státu -   -

2. Svěření majetku příspěvkové organizaci -   -

3. Bezúplatné převody - 3 556 356,73  -

4. Investiční transfery -   -

5. Dary - 191,24  -

6. Ostatní -  110 000,00 -

II. Fond privatizace     

III. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 63 637 650,20 3 001 199,00 1 499 376,53 65 139 472,67 

1. Svěření majetku příspěvkové organizaci -   -

2. Bezúplatné převody -   -

3. Investiční transfery - 3 001 199,00  -

4. Dary -   -

5. Snížení investičních transferů ve věcné a časové souvislosti - - 1 499 376,53 -

6. Ostatní -   -

IV. Kurzové rozdíly     

V. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 50 106 542,43-   50 106 542,43-

1. Opravné položky k pohledávkám -   -

2. Odpisy -   -

3. Ostatní -   -

VI. Jiné oceňovací rozdíly 210 798,00 512 844,24 420 183,84 303 458,40 

1. Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů -   -

2. Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji - 420 183,84 420 183,84 -

3. Ostatní - 92 660,40  -

VII. Opravy předcházejících účetních období 657 446,19   657 446,19 

1. Opravy minulého účetního období -   -

2. Opravy předchozích účetních období -   -

B. Fondy účetní jednotky 147 394,00 570 778,84 647 140,00 71 032,84 

C. Výsledek hospodaření 80 679 096,85 96 139 730,82 84 034 470,76 92 784 356,91 

D. Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření     

13.02.2024 11h12m38s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 2



Licence: D2S7 XCRGULXA / LYA  (01012023 / 01012023)

Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého
sektoru

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 00297429
Název: Obec Albrechtice 

Kontakt na odpovědnou osobu jednotky / dotčené osoby

Jméno a příjmení: Telefon: E-mail:

Sestavené k rozvahovému dni 31. prosinci 2023

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Obecní 186 ulice, č.p. Obecní 186

obec Albrechtice obec Albrechtice

PSČ, pošta 735 43 PSČ, pošta 735 43

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační
číslo

00297429 hlavní
činnost

samospráva a státní správa

právní
forma

rozpočtová organizace ÚSC vedlejší
činnost

zřizovatel stát CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 596428448

fax 596428448

e-mail financni@obecalbrechtice.cz

WWW
stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Ing. Renáta Jančová Ing. Jindřich Feber

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Podpisový záznam
statutárního orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 13.02.2024, 11h10m22s

13.02.2024 11h10m22s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 2



Licence: D2S7 XCRGULXA / LYA  (01012023 / 01012023)

Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

* Konec sestavy *

13.02.2024 11h10m22s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 2



Licence: D2S7 XCRGUGXA / GYA  (01012023 / 01012023)

ÚDAJE O POSKYTNUTÝCH GARANCÍCH
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 00297429
Název: Obec Albrechtice 

Kontakt na odpovědnou osobu jednotky / dotčené osoby

Jméno a příjmení: Telefon: E-mail:

Sestavené k rozvahovému dni 31. prosinci 2023

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Obecní 186 ulice, č.p. Obecní 186

obec Albrechtice obec Albrechtice

PSČ, pošta 735 43 PSČ, pošta 735 43

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační
číslo

00297429 hlavní
činnost

samospráva a státní správa

právní
forma

rozpočtová organizace ÚSC vedlejší
činnost

zřizovatel stát CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 596428448

fax 596428448

e-mail financni@obecalbrechtice.cz

WWW
stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Ing. Renáta Jančová Ing. Jindřich Feber

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Podpisový záznam
statutárního orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 13.02.2024, 11h 9m30s

13.02.2024 11h 9m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 2



Licence: D2S7 XCRGUGXA / GYA  (01012023 / 01012023)

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním
* Konec sestavy *

13.02.2024 11h 9m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 2



Licence: D2S7 XCRGUBUA / BYA  (01012023 / 07122023)

Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí přijatých od finančních institucí a jiných osob
IČO: 00297429
Název: Obec Albrechtice 
Sídlo: Obecní 186

Albrechtice

735 43
Sestaveno k  31.12.2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) Tabulka č. 1

IČO 
poskytovatele

úvěru,
zápůjčky,

nebo NFV 1)

Název poskytovatele úvěru,
zápůjčky, 

nebo NFV 2)

Určení,
zda se
jedná o

úvěr (Ú),
zápůjčku
(Z), nebo

NVF
(NVF)

Účel úvěru, zápůjčky nebo NVF Kód
měny

Sjednaná výše
 úvěru, zápůjčky 

nebo NVF 3)

Čerpaná výše 
úvěru, zápůjčky 

nebo NVF 4)

Splacená výše jistiny
úvěru, zápůjčky 

nebo NVF 5)

Výše zaplacených
úroků 

a poplatků 6)

Úroková
sazba 
v % 7)

Okamžik uzavření
smlouvy o úvěru
nebo smlouvy o
zápůjčce nebo
okamžik vydání

rozhodnutí o
poskytnutí NFV
nebo okamžik

uzavření
veřejnoprávní

smlouvy o
poskytnutí NFV

Termín
splatnosti Způsob ručení

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

45244782 Ú
Rekonstrukce Dělnického domu
č.p.166, ul. Hlavní, Albrechtice CZK 37 000 000,00 37 000 000,00 11 124 000,00 2 365 129,86 2,84 17.12.2018 20.12.2030 01 - Bez ručení

45244782 Ú
Rekonstrukce budovy zdravotního
střediska CZK 5 000 000,00 2 971 087,23 672 000,00 73 581,81 3,76 16.12.2021 20.12.2027 01 - Bez ručení

1) Uvede se identifikační číslo osoby. U tuzemských osob bez IČO se uvede identifikátor "111". U zahraničních osob se uvede identifikátor podle Přílohy č.1 Metodiky tvorby Pomocného analytického přehledu v platném znění.

2) Názeb poskytovatele úvěru, zápůjčky nebo NFV se uvede pouze v případě, že není uvedeno ve sloupci 1 identifikační číslo osoby.

3) Uvede se tzv. úvěrový rámec tj. maximální výše úvěru, zápůjčky nebo NFV, kterou může dlužník čerpat.

4) Uvede se kumulováná výše čerpaného úvěru, zápůjčky nebo NFV. U kontokorentního či revolvingového úvěru se uvede pouze aktuální zůstatek čerpaného úvěru k okamžiku, ke ketrému je tabulka sestavována.

5) Uvede se kumulováná výše splacené výše jistiny úvěru, zápůjčky nebo NFV, např. v případě úvěru se jedná o součet úmoru. U kontokorentního či revolvingového úvěru se splacená výše jistiny neuvádí.

6) Uvede se kumulovaná výše zaplacených úroků a poplatků po celou dobu trvání úvěru nebo zápůjčky.

7) V případě, že úroková sazba není uvedena v %, tak se uvede úroková sazba podle smlouvy.

Vypracoval: Ing. Renáta Jančová, 607043778 Kontroloval: Ing. Jindřich Feber, 602732277 Datum:

(jméno a příjmení, telefon) (jméno a příjmení, telefon)

13.02.2024 11h43m29s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 1



 

Příloha č. 4 

 

 

Inventarizační zpráva za rok 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 









 

 

Příloha č. 5 

 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2023 

 

 






















